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KOLOROWY
PROGRAM TV

Rozmowa z ksiêdzem Piotrem Twarogiem z Gryfic str.9

CMYK

¯egnamy Ojca Œwiêtego.
Pozostanie w naszych
sercach na zawsze

Dnia 2 kwietnia 2005 r. o godz.
21,37 Wielki Polak – Jan Paweł II
odszedł z naszego świata. Żył 84 lata
i podczas swojego 27 letniego pon-
tyfikatu zrobił bardzo wiele dla
wszystkich ludzi, dla całego świata.
Jako człowiek był wyjątkowy, wspa-
niały i całkowicie niepowtarzalny
pod wieloma względami.

Karol Wojtyła był, bez wątpienia
“najdoskonalszym” człowiekiem,
papieżem, nauczycielem, ojcem i
patriotą w jednym. Jego nauka i spo-
tkania z nim dawały radość – śmierć
pogrążyła wszystkich w głębokim
smutku i żalu.

Wiele ludzi dopiero po śmierci
tego Wielkiego Papieża zaczęło za-
uważać Jego “wielkość” i mądrość
słów i czynów.

Jednak na wieść o pogarszają-
cym się zdrowiu Jana Pawła II milio-
ny ludzi poszło do kościołów, sank-
tuariów, na Plac świętego Piotra w
Watykanie, pod rodzinny dom Karo-
la Wojtyły by gorąco modlić się o
zdrowie dla ukochanego człowieka.

Tylu ludzi w tak wielu miejscach
– wątpię, żeby kiedykolwiek taka
sytuacja się powtórzyła. Nie wiado-
mo czy jeszcze kiedyś będzie czło-
wiek, który choć w części zdobędzie
szacunek i miłość ludzką na taką
skalę.

W Wadowicach ludzie zapalali
świeczki w oknach, na znak solidar-
ności dla Papieża; u nas w Gryficach
również wiele okien rozświetlał
blask płomyków, które jaśniał dla
Naszego Ojca.

Ludzie poprzez  wiadomości
SMS wysyłali do siebie prośby o
wspólną modlitwę o wyznaczonej
godzinie, o zapalenie świeczki w
oknie i przesłanie tych wiadomości
dalej – do swoich znajomych, by jak
najwięcej osób się dołączyło.

Wszyscy jesteśmy dumni, że
mamy tak wybitnego rodaka, któ-
ry nas obdarzył bezwarunkową
miłością i mimo odległego miejsca
zamieszkania nigdy o nas nie za-
pomniał – był dumny  ze swoich
korzeni.

No cóż, teraz pozostało tylko
gorąco modlić się za jego duszę i
wierzyć, że “Tam”  jest szczęśliwy i
będzie nas wspomagał – żyjąc wiecz-
nie w naszych sercach.

          rŻwirek

Nigdy o nas nie zapomniał
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Gazeta Powiatowa

Według opinii odbiorców
gryfickiej telewizji kablowej
„TELSAT” jakość emitowana
przez nią obrazu jest poniżej kry-
tyki. Na takie stwierdzenie składa
się kilka powodów, pierwszym z
nich jest brak możliwości przeglą-
dania telegazety na większości
kanałów. Spowodowane jest to
po prostu niskim poziomem prze-
syłanego sygnału. Obraz na ekra-
nach telewizorów porównywal-
ny jest do lat 70-tych, gdzie do-
piero uruchamiano przekaźniki
dla kanałów telewizyjnych pro-
gramu drugiego. W czasie po-
chmurnej pogody, opadów (nie
mówiąc już o tym, gdy jest burza
z wyładowaniami atmosferycz-
nymi), mamy widoczność, którą
można porównać do widoczności
na drogach w czasie mgły, bądź w
ogóle jej nie mamy( przykład Eu-
rosport, TV 3, Puls, TV Turbo,
itd.). Gdy odbiorca jest nieco za-
możniejszy i kupi sobie telewizor
nowszej generacji z ekranem 100
Hz, to nie może liczyć na to, że
będzie mógł skorzystać z wszyst-
kich jego możliwości technicz-
nych. O tym fakcie ostrzegają nas

nawet sprzedawcy już w trakcie zaku-
pu, informując, że ten sprzęt do ka-
blówki „TELSATU” nie nadaje się,
gdyż sygnał emitowany przez nią jest
za słaby, jedynym z wyjściem z sytu-
acji jest zakup „satelity”.

 Kolejnym powodem do niezado-
wolenia odbiorców jest ilość i wybór
kanałów. Jest to niedopuszczalne, by
w XXI wieku telewizja kablowa ogra-
niczała się jedynie do programów,
które emitowane są przez telewizje
naziemne. Takie programy można
sobie samemu ściągać poprzez wła-
sne, szerokopasmowe anteny. Brak
podstawowych kanałów polskich
takich jak np. „TVN Meteo”, brak
szerszej oferty programów przyrod-
niczych, popularnonaukowych typu
„Discovery” czy „Geografic”, nie mó-
wiąc już o innych polskojęzycznych.
Mamy za to bogato emitowaną sieć
telewizji niemieckiej, jest to dobre, ale
w kraju za Odrą. Nie jest to telewizja
edukacyjna, żeby uczyć się języka
niemieckiego, czy innego z telewizji
kablowej bez tłumacza czy nauczy-
ciela. W ofercie jest parę kanałów
muzycznych, cóż jednak z tego, sko-
ro są one nadawane w wersji mono.
Być może właściciel „TELSATU” nie

wie o tym, że większość odbior-
ców ma już kolorowe odbiorniki w
wersji stereo.

 Następną uwagę, którą kie-
rujemy do „władcy TELSATU”
jest to, że program informacyjny
nie spełnia zadania takiego, jakie
powinien spełniać. Brak jest w
nim aktualności, np. zmian kana-
łów, które nie są aktualizowane w
menu programu, tylko jedynie
przez przypadek możemy dowie-
dzieć się, że został wyłączony ja-
kiś kanał telewizyjny, a w jego
miejsce wstawiono inny. Można
powiedzieć, że zmian dokonuje
się pewnie dlatego, że jest darmo-
wy, nikomu nie potrzebny, tak,
aby zapełnić dziury i w tak mało
atrakcyjnej ofercie. Sumując moż-
na stwierdzić, że gryficka telewizja
kablowa przesyła nam „kit” i nie
może się równać z „kablówkami”
innych miast, które nie są niekie-
dy nawet miastami powiatowymi.
Może za złą usługę nie powinni-
śmy płacić abonamentu, co przy-
pomni właścicielowi  o jego zobo-
wiązaniach wobec odbiorców.

Do  miłego odbioru
„wasi odbiorcy”

Telewizja kablowa w/g KawkiList do Redakcji

Z tymi pytaniami zwróciliśmy się
do Starostwa w Gryficach. Odpo-
wiedzi udzielił nam Rzecznik Praso-
wy Starosty Gryfickiego, Przemy-
sław Kowalewski:

„Statuetka Przyjaciel Powiatu
przyznawana jest osobie publicznej,
która w wyniku plebiscytu, przepro-

Sygnały czytelników

wadzonego w formie głosowania na
kartach publikowanych w lokalnych
mediach i Internecie, cieszyła się
wyjątkowym szacunkiem, autoryte-
tem i popularnością wśród miesz-
kańców Naszego Powiatu.

Starosta podejmuje decyzję o
przyznaniu statuetki po konsultacji

Po przeczytaniu w naszym Tygodniku artyku³u pt.
„Docenieni – statuetki Regi rozdane” zadzwoni³a do nas
czytelniczka pytaj¹c, za co i przez kogo przyznawana jest
statuetka w kategorii Przyjaciel Powiatu i co sta³o siê z
przyjació³ z roku ubieg³ego? Czy zrobili coœ i czym zas³u¿yli
siê w sprawie Powiatu Gryfickiego i jego mieszkañców.

Miejscowość ta od lat osiem-
dziesiątych swoim obszarem
obejmowała tuczarnię trzody
chlewnej i stanowiła odrębny ob-
ręb geodezyjny Zielinek. Obecnie
ten obszar włączony został do
obrębu geodezyjnego nr 2 miasta
Gryfice i usytuowany jest pomię-
dzy ulicami Marszałka Józefa Pił-
sudskiego i ulicą Niekładzką. Po-
nadto od szeregu lat wszyscy
mieszkańcy dawnego Zielinka
przemeldowani zostali na adres
nieruchomości położonych przy
ul. M. Józefa Piłsudskiego.     (a)

Zniesiono
ZielinekZmieńmy nazwę placu Zwycię-

stwa na Jana Pawła II
Jakoś tak smutno odebrałem

moment śmierci Papieża, naszego
wielkiego rodaka, Jana Pawła II.
Nie wiązało się to tylko ze stratą,
jakiej, jako naród i chrześcijanie,
doznaliśmy. Smutne refleksje do-
tyczą reakcji – a raczej jej braku -
władz miejskich oraz mieszkań-
ców wobec reakcji całej Polski i
świata. Wyjeżdżałem do Kamie-
nia Pomorskiego i naocznie od-

czułem tę różnicę w miejscowości
położonej przecież niedaleko.
Ludzie skupieni, palące się świe-
ce, flagi i wywieszone i opusz-
czone do połowy masztów. Róż-
ne drobne gesty wyrażające żal i
smutek.

Dobrze, że chociaż ktoś po-
myślał o mszy św. na placu Zwy-
cięstwa. W związku z tym miej-
scem proponuję, by nazwę tego
placu zmienić i nazwać go Pla-
cem Jana Pawła II. Nie mamy w

Gryficach żadnych innych sym-
bolicznych i materialnych ge-
stów oddających cześć i podzię-
kowanie za to, co Jan Paweł II
zrobił dla Polski, a więc także dla
Gryfic. Nazwanie placu w cen-
trum miasta Jego imieniem było-
by właściwym gestem z naszej –
mieszkańców – strony. Proszę
radnych Rady Miejskiej o podję-
cie tematu i doprowadzenie do
takiej zmiany.

Waldemar Nowak

ze swoistą kapitułą w osobach
członków Zarządu Powiatu, samo-
rządowców oraz osób publicznych.

Formuła Przyjaciel Powiatu nie
odnosi się bezpośrednio do tego, co
te osoby uczyniły dla Naszego Po-
wiatu, ale podobnie jak „honorowy
mieszkaniec” jest wyrazem gotowo-
ści władz oraz mieszkańców do przy-
jęcia nominowanego do wspólnoty
„obywateli Naszego Regionu”.

Zamierzeniem starosty było, aby
ta statuetka nie tylko nobilitowała
laureatów, ale również zobowiązywa-
ła do bycia na dobre i na złe z miesz-
kańcami Powiatu Gryfickiego.”

Co zrobili dla nas wyróżnieni Przyjaciele Powiatu?

Z poczty mailowej; wppp1@wp.pl

Uczcijmy wielkiego Papieża Rodaka

Na ostatniej sesji Rady
Miejskiej w Gryficach
podjêto uchwa³ê w sprawie
zniesienia nazwy
miejscowoœci Zielinek
stanowi¹cej czêœæ miasta
Gryfice.
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Na trasie Mechowo - Płoty ty-
dzień wczesniej doszło do tragiczne-
go wypadku. W okolicach Słudwi
zginął wówczas rowerzysta. W nie-
dzielne popłudnie na tej samej dro-

Pijesz - nie jedź!
Ju¿ wiosna, uwaga na nietrzeŸwych rowerzystów.

dze o mały włos nie doszło do trage-
dii. Na środku jezdni leżał nietrzeźwy
rowerzysta nie zastanawiający się
widocznie nad skutkami przejażdżki
w takim stanie.        (s)

W dniu 7 kwietnia br. (czwartek) na Placu Zwycięstwa w Gryficach od-
będzie się Msza Święta w intencji Ojca Świętego Jana Pawła II.

Serdecznie zapraszamy.

Msza Święta
w intencji Ojca Świętego

W środę 6 kwietnia br. odbędzie się zebranie wiejskie w Zespole Szkół
Sportowych w Rewalu. Początek spotkania o godz. 18.00.

Będzie zebranie

Nadleśnictwo Resko przypomina, że od wielu lat w okresie wiosennym następuje
wzrost zagrożenia pożarowego terenów leśnych. W miesiącach marzec, kwiecień i maj
odnotowuje się co roku na naszym terenie najwięcej pożarów lasu. Dzieje się tak za sprawą
stosowanych nagminnie praktyk wypalania suchych traw i innych pozostałości roślinnych
na terenach przylegających do lasów. Wypalanie to jest zjawiskiem powszechnym w trak-
cie porządków wiosennych w ogrodach i sadach, jak również stanowi efekt bezmyślnych
podpaleń przydrożnych rowów, łąk i nieużytków przez osoby dorosłe i dzieci. Wzniecone
w ten sposób pożary powodują zagrożenie bezpieczeństwa ludzi, ich mienia, zwierząt i śro-
dowiska. Corocznie w płomieniach takich pożarów giną również ludzie. Pożary łąk ,
szuwarów i nieużytków niszczą naturalne ostoje dzikiej zwierzyny, która często w wyścigu
z ogniem i dymem nie ma żadnych szans na przeżycie. Podpalony nieużytek czy przy-
drożny rów stanowi niejednokrotnie drogę rozprzestrzeniania się pożaru na lasy, zabudo-
wania gospodarcze i inne obiekty. Likwidacja skutków wzniecanych tym sposobem poża-
rów pociąga za sobą znaczne koszty w związku z koniecznością użycia do akcji ratowniczej
dużej ilości sprzętu i ludzi. W imię troski o bezpieczeństwo ludzi i ochronę środowiska, leśnicy
apelują o zaniechanie niebezpiecznych i szkodliwych praktyk wypalania pozostałości
roślinnych na polach, łąkach i nieużytkach.

Pamiętajmy o skutkach zanim bezmyślnie wzniecimy ogień niosący niebezpieczeń-
stwo i zniszczenie, będący często przyczyną ludzkiej tragedii!

Zadbajmy również o to, aby nasze dzieci podczas zabaw poza domem nie stały się
sprawcami wznieconych pożarów!

Niech przestrogę dla nas stanowi również świadomość odpowiedzialności karnej
wynikającej z obowiązujących w tym zakresie przepisów prawa!

Nadleśniczy mgr inż. Jan Wais

Pamiętaj! “Niszcząc przyrodę
– niszczysz siebie”

W związku z pogrzebem  Jana
Pawła II, który odbędzie się 8 kwiet-
nia b.r. o godz. 10,00, Minister Edu-
kacji Mirosław Sawicki podjął decy-
zję o odwołaniu zajęć lekcyjnych we
wszystkich szkołach. Minister od-
wołał, ale “ostateczna” decyzja i tak
należy do dyrektora szkoły. To wyda-
je się trochę śmieszne, bo skoro Mi-
nister Edukacji coś postanawia to
decyzja powinna być zrealizowana
bez żadnych dodatkowych zgód.

Miejmy nadzieję, że dyrektorzy
szkół nie sprzeciwią się podjętej przez

min. Sawickiego decyzji i uczniowie
będą mieli możliwość obejrzenia w
telewizji transmisję “na żywo” z po-
grzebu papieża Jana Pawła II.

Nie zapominajmy, że Karol Woj-
tyła był nie tylko papieżem, ale także
naszym rodakiem. Uważam, że każdy
kto ma możliwość obejrzenia Jego
pogrzebu, powinien to zrobić i włą-
czyć się modlitwą, bez względu na
wyznanie czy intensywność prowa-
dzonego życia katolickiego – teraz
nie ma to znaczenia.

        rŻwirek

Zajęcia odwołane

£¹cz¹c siê w ¿alu i smutku po œmierci Jana Paw³a II
Trzebiatowski Ośrodek Kultury odwołał wszystkie zaplanowane na bie-

żący tydzień imprezy. Odbędą się one z tygodniowym przesunięciem.
Dyrektor i pracownicy
Trzebiatowskiego Ośrodka Kultury

Gmina Trzebiatów przystąpiła do
Programu Przejrzysta Polska. W cza-
sie trwania tej akcji gmina musi wyko-
nać sześć zadań obligatoryjnych i
zadania dodatkowe. Celem programu
jest promowanie uczciwości i sku-
teczności w samorządach, które przy-
czynią się do poprawy jakości życia
publicznego oraz do pobudzania ak-
tywności obywatelskiej. Adresatem
akcji są samorządy terytorialne, które
przy współpracy z organizacjami po-
zarządowymi i mieszkańcami chcą
udoskonalić praktykę sprawowania

władzy i administrowania, dążąc do
wyeliminowania korupcji i innych
form patologii. Receptą na wzrost
skuteczności i uczciwości jest prze-
strzeganie przez władze lokalne sze-
ściu zasad rządzenia: przejrzystości,
przewidywalności, rozliczalności, fa-
chowości, braku tolerancji dla korup-
cji oraz partycypacji społecznej. Sa-
morządy, które wezmą udział w pro-
gramie i uporają się z wybranymi za-
daniami nagrodzone zostaną certyfi-
katem uczestnictwa wydanym przez
organizatorów burmistrzowi.

O uczciwość i skuteczność
w samorządach
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Ostatnia sesja Rady Powiatu
Gryfickiego to głównie zatwier-
dzenia planów pracy komisji sta-
łych Rady Powiatu Gryfickiego,
Komisji Rewizyjnej oraz planu
pracy Rady Powiatu na rok 2005.
Kluczowym punktem jednak było
głosowanie nad udzieleniem ab-
solutorium dla Zarządu Powiatu,
w trakcie którego nie obeszło się
bez potyczek słownych.

XXIX sesja Rady Powiatu Gry-
fickiego II kadencji odbyła się w
dniu 30 marca br. w sali Nowego
Zamku w Płotach. Początek sesji to
sprawy regulaminowe. Stwierdzono
quorum oraz zmieniono porządek
obrad. Wprowadzono dwa dodat-
kowe punkty: projekt uchwały w
sprawie zmiany uchwały Nr XXVI/
148/05 Rady Powiatu Gryfickiego
(do tejże uchwały w sprawie uchwa-
lenia budżetu Powiatu Gryfickiego
na 2005 rok wprowadzono załącznik
w brzmieniu: „Wieloletni program in-
westycyjny Powiatu Gryfickiego na
lata 2005-2006) oraz projekt uchwały
w sprawie zmiany uchwały Nr XXVI/
148/05 Rady Powiatu Gryfickiego
oraz zmian w budżecie powiatu na
2005 rok (ustalono dotację celową
realizowaną na podstawie porozu-
mienia na dofinansowanie zakupów
inwestycyjnych innych jednostek
sektora finansów publicznych –
dofinansowanie zakupu samocho-
du osobowego dla Komendy Po-
wiatowej Policji w Gryficach w kwo-
cie 30 tys.zł). Wprowadzone uchwa-
ły zostały przyjęte przez radnych.

W punkcie interpelacje i zapyta-
nia radnych, radny Karczmarek py-
tał o spotkanie zarządu powiatu z
przedstawicielami zarządu dróg wo-
jewódzkich oraz na jakim etapie stoi
sprawa programu zw. platformą in-
formatyczną. Odnośnie pierwszego
zapytania odpowiedzi radnemu
udzielili starosta Kazimierz Sać oraz
radny Artur Łącki. Kolejne podjęte
uchwały to zatwierdzenie planów
pracy komisji stałych Rady Powiatu
Gryfickiego na rok 2005, zatwierdze-
nie planu pracy Komisji Rewizyjnej
na rok 2005 oraz uchwalenie planu

pracy Rady Powiatu Gryfickiego na
rok bieżący.

W czasie obrad rozpatrzono za-
żalenie na niezałatwione sprawy w
terminie określonym w art. 35 k.p.a.
przez Powiatowego Inspektora Nad-
zoru Budowlanego w Gryficach.
Wobec tego , że Komisja Rewizyjna
nie jest władna by sprawą się zająć,
oddalono problem do Wojewódz-
kiego Inspektora Nadzoru Budow-
lanego. „Nie jest to pierwsze zażale-
nie” – powiedział radny Artur Łącki.
Przewodniczący rady Franciszek
Gródecki dodał, że nie jest to
wdzięczna rola, ale wymaga się, by
sprawy mieszkańców załatwiane
były w terminie. Punkt kolejny to
przedłożenie informacji z prac komi-
sji stałych Rady za rok 2004 – radni
informację przyjęli przy jednym gło-
sie przeciwnym.

Sprawozdanie roczne zarządu z
wykonania budżetu Powiatu Gryfic-
kiego przedstawił wstępnie starosta
Kazimierz Sać, głos w tejże kwestii
zabrała również skarbnik powiatu
Grażyna Obrębka – Starzec. Przewod-
niczący rady odczytał następnie
uchwałę składu orzekającego Regio-
nalnej Izby Obrachunkowej w Szcze-
cinie w sprawie wydania pozytywnej
opinii o przedłożonym wniosku Ko-
misji Rewizyjnej Rady Powiatu Gry-
fickiego dotyczącym udzielenia ab-
solutorium zarządowi Powiatu za rok
2004. Podczas dyskusji, jaka miała
miejsce przed głosowaniem nad ab-
solutorium radny Karczmarek poru-
szał problemy ze stanowiskiem dy-
rektora w DPS Jaromin oraz Zarządzie
Dróg Powiatowych. Cieszył się z re-
aktywacji Delete. Po wypowiedzi rad-
nego Karczmarka głos zabrał nieco
zdezorientowany wice starosta Jacek
Zdancewicz. „Z jednej strony radny
Kaczmarek nas głaszcze a z drugiej
szturcha” – powiedział. Dodał, że jest
przyzwyczajony, iż na komisjach gło-
suje inaczej i na sesjach również za-
biera inne stanowisko. Po dyskusji
stanowiska swoje zaprezentowali
komisje stałe Rady oraz kluby rad-
nych. Następnie przyjęta została
uchwała w sprawie udzielenia abso-
lutorium dla zarządu powiatu.        (s)

Udzielono absolutorium
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W ostatnim czasie, co bardzo
nas niepokoi, zanotowaliśmy
znaczny wzrost liczby zatrzymań
kierowców prowadzących pojazdy
pod wpływem alkoholu. Od po-
czątku roku liczba ta wynosi 30
osób – w większości są to miesz-
kańcy gminy Rewal i okolicznych
miejscowości. Przestrzegamy
przed takimi zachowaniami, gdyż
grożą karami grzywny, a nawet
pozbawienia wolności. Należy li-
czyć się z utratą uprawnień do pro-
wadzenia pojazdów na okres dłuż-
szy niż rok. Co po upływie tego
czasu obligatoryjnie skutkuje ko-
niecznością zdawania powtór-
nych egzaminów na prawo jazdy.
Jeszcze raz przestrzegam i apeluję
o zdrowy rozsądek wszystkich
uczestników ruchu.

Jeśli chodzi o zdarzenia prze-
stępcze to notujemy spadek ich
liczby. Ostatnie poważne włama-
nie miało miejsce na ul. Polnej w Re-
walu. Włamano się do do pomiesz-
czeń garażowych. Skradziona zo-
stała duża liczba elektronarzędzi –
wiertarki, szlifierki, młoty udaro-
we, wypalarki. Przestrzegamy
przed kupnem urządzeń niewiado-
mego pochodzenia, często za oka-
zyjną cenę. Nieraz okazja powodu-
je nabycie jakiś rzeczy, a później
rodzi to szereg dalszych konse-
kwencji łącznie z odpowiedzialno-
ścią karną. Odnośnie tego zdarze-
nia apelujemy do świadków i pro-
simy o wszelkie informacje, które w
jakiś sposób mogłyby nas napro-
wadzić na sprawców bądź skra-
dziony sprzęt.

W ramach działań prewencyj-
nych planujemy całą serię pogada-

Przestrzegam i apeluję

nek w szkołach z młodzieżą szkół
podstawowych i gimnazjalnych.
W tych spotkaniach uczestniczą
dzielnicowi naszego posterunku.
Tematem będzie przede wszystkim
narkomania wśród młodzieży i
skutki zażywania narkotyków.
Chcemy pogłębić wiedzę młodzie-
ży na ten temat, bo dochodzą do
nas niepokojące sygnały. Pozwoli
to nam również nawiązać szerszą
współpracę z nauczycielami, pe-
dagogami, a przez nich również z
rodzicami dzieci. Będziemy takie
spotkania organizować sukce-
sywnie w każdej szkole, jeśli zaj-
dzie konieczność będziemy zapra-
szać specjalistów z Gryfic, czy ze
Szczecina.

Pomału trwają przygotowania
do sezonu letniego. Mamy zapew-
nienia dotyczące sił wsparcia w
skali porównywalnej do lat ubie-
głych. Pierwsze grupy wsparcia
przyjadą do nas już w długi week-
end majowy. Myślę, że od czerwca
będzie już stała załoga dodatkowej
służby na terenie Gminy Rewal.

Posterunek obecnie praktycz-
nie funkcjonuje całodobowo.
Często sytuacja jest taka, że po-
licjanci pełnią służbę w terenie,
dotyczy to szczególnie godzin
popołudniowych i wieczornych.
Odchodzimy od siedzenia za
biurkiem, służby pełnione są w
terenie w ramach obchodu czy
patrolu. Wówczas w razie potrze-
by prosimy o kontakt z dyżurnym
Komendy Powiatowej pod nume-
rem 997 lub z telefonu komórko-
wego 112, który skieruje patrol na
miejsce interwencji lub przyjmie
zgłoszenie.         (r)

Komendant Komisariatu Policji w Rewalu
Tomasz Piêtal informuje:

Słowa hymnu strażackiego najle-
piej oddają charakter ludzi, którzy
podjęli się trudnej służby w Ochot-
niczej Straży Pożarnej. To oni z nara-
żeniem życia, podejmują się ratowa-
nia życia innych ludzi i ich mienia.
Dlatego też, doroczne zebranie
członków OSP Gminy Płoty, było
ważnym wydarzeniem w życiu mia-
steczka i okolicznych wsi. 30 marca
do Domu Strażaka w Płotach przy-
była więc większość strażackiej bra-
ci, aby podsumować ubiegły rok.
Byli druhowie z Wyszoboru, Modli-
mowa, Natolewic, Pniewa, Trusko-
lasu oraz oczywiście z Płotów.

O ważności działalności Ochot-
niczej Straży Pożarnej w Gminie Pło-
ty świadczy również ilość gości, któ-
rzy przybyli na to spotkanie. Władze
miasta reprezentowane były przez
Przewodniczącego Rady Miejskiej
Jana Przedaszka oraz v-ce Burmi-
strza Sławomira Nowaka. Nie zabra-
kło również władz powiatowych OSP
w osobach Komendanta Jana Lenar-
da oraz Burmistrza Gryfic Andrzeja
Szczygła. Komendę Policji w Płotach
reprezentował natomiast aspirant
Mariusz Kmiecik.

Zebranie otworzył i powitał gości
Prezes Zarządu OSP  Płoty druh
Franciszek Gródecki. Po części ofi-
cjalnej rozpoczęto obrady. Sprawoz-
danie z działalności płotowskiej OSP
przedstawił sekretarz Zarządu Ja-
nusz Architekt. Jak mogliśmy usły-
szeć OSP Płoty ma w ostatnim roku
powody do zadowolenia. W całej
Gminie jest 154 strażaków, w tym 25
kobiet oraz duża liczba młodzieży.
Szczególnym powodem do dumy,
nie tylko dla Straży, ale również dla
całej gminy jest w ostatnim czasie
Strażacka Młodzieżowa  Orkiestra
Dęta, która mimo niedługiej działal-
ności jak na tego typu grupę odnosi
już wiele sukcesów. Ale działalność
OSP Płoty to niestety nie tylko suk-
cesy. Od lat bowiem problemem jest
działalność, a raczej jej brak we wsi
Truskolas. Jednostka ta od lat bo-
wiem nie uczestniczy aktywnie w
życiu swojego środowiska lokalne-
go, ale również nie spełnia swoich
zadań statutowych. W innych miej-
scowościach taka sytuacja nie ma
miejsca. I mimo, że strażacy nie wy-
jeżdżali do pożarów w ubiegłym
roku, to aktywnie brali udział w ży-
ciu tychże miejscowości a także wy-
konali wiele czynów społecznych.
Przykładem jest tutaj OSP Wyszo-
bór.

Gdy trzeba czuwamy po nocach,
Czy łuna na niebie nie wschodzi.
W ulewach i rwących potokach
Walczymy z żywiołem powodzi.
Bo wszędzie gdzie życie i mienie człowieka
Gotowy potargać na strzępy los zły
Śpieszmy z pomocą, bo nie ma co zwlekać
Rycerze Florianie to my!

Szczególne powody do zado-
wolenia w ostatnim roku dają
sukcesy w pracy z młodzieżą .
Oprócz wspomnianej już Orkie-
stry, dobrze układa się  współ-
praca ze szkołami. Młodzież pło-
towska wyróżni ła się  również
dużą  znajomością  wiedzy bio-
rąc udzia ł  w Turnieju Wiedzy
Pożarniczej. Ponadto ważnym
elementem pracy strażaków jest
dobrze układająca się współpra-
ca z Posterunkiem Policji w Pło-
tach, co w swoim wystąpieniu,
podczas dyskusji  podkreś la ł
Prezes Zarządu OSP.

Podczas zebrania, druhowie pod-
jęli również decyzję o wyborze kape-
lana płotowskich strażaków. Na
wniosek druha Gródeckiego, na tę
zaszczytną funkcję wybrano ks.
Krzysztofa Antonia TChr., probosz-
cza parafii Płoty.

Kończąc zebranie wszyscy
strażacy, jak i mieszkańcy gminy
zostali zaproszeni, przez druha
Krzysztofa Plecha do udziału w ob-
chodach 50-lecia Ochotniczej
Straży Pożarnej w Wyszoborze. To
doniosłe święto odbędzie się 23
kwietnia. Wszyscy jesteśmy za-
proszeni.        The Frog

Rycerze Floriana w Płotach
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Powiatowy urząd Pracy w Gryfi-
cach tel. 384 35 06; 384 2934;
 www.apraca.pl/szgr
dysponuje na dzień 4 kwietnia br.
następującymi ofertami pracy

W związku ze zmianą ustawy o
systemie oświaty obowiązującą
od stycznia br. gminy miały obo-
wiązek wypłaty stypendiów i zasił-
ków szkolnych dla uczącej się mło-
dzieży od klasy pierwszej szkoły
podstawowej do 24 roku życia, z
wyłączeniem studentów. Gminy do
31 marca zobowiązane były opra-
cować regulaminy wypłacania
tych świadczeń. Gmina Gryfice re-
gulamin taki uchwaliła w dniu 22
marca br. na sesji Rady Miejskiej,
który wejdzie w życie po upływie
czternastu dni od dnia jej ogłosze-
nia w Dzienniku Urzędowym Woje-
wództwa Zachodniopomorskiego,
z mocą obowiązującą od 1 stycznia
br. Oprócz uchwalenia regulaminu
podjęto także uchwałę w sprawie
upoważnienia dyrektora Zespołu
Placówek Oświatowych w Gryfi-
cach do załatwiania spraw z zakre-
su administracji publicznej – przy-
znawania stypendiów i zasiłków
szkolnych. Przekazanie zadań
związanych z przyznawaniem sty-
pendiów i zasiłków dyrektorowi
Zespołu Placówek Oświatowych
ma przyczynić się do sprawnego
udzielania pomocy materialnej o
charakterze socjalnym dla uczniów
zamieszkałych na terenie gminy
Gryfice.

Jak powiedział nam Jan Dani-
łów, wice dyrektor Zespołu Placó-
wek Oświatowych w Gryficach, w
ostatnim okresie wpłynęły ponad
982 wnioski. Dodał, że środki na
pomoc materialną dla uczniów
przekazanych przez Ministerstwo
Edukacji Narodowej nie zabezpie-
czają w pełni potrzeb w ramach
przydzielania stypendiów i zasił-
ków. -Z naszych wyliczeń wynika,
że na 2005 rok gmina Gryfice po-
trzebowałaby około 500 tys. zł na
wypłaty tych świadczeń dla
uczniów. Dotacja z Ministerstwa
wyniosła 233 tys.zł. Wynika z tego,
że możemy zapłacić stypendium
nie za cały okres od stycznia do
grudnia, lecz za kilka miesięcy.
Prawdopodobnie stypendia przy-
dzielać będziemy od marca do
czerwca a następnie od październi-
ka do czasu wyczerpania środków.

Gminne stypendium szkolne

Udzielane może być uczniowi w
formie:

- całkowitego lub częściowego
pokrycia kosztów udziału w zaję-
ciach edukacyjnych, w tym wy-
równawczych, wykraczających
poza zajęcia realizowane w szkole
w ramach planu nauczania, w
szczególności udziału w wyrów-
nawczych zajęciach edukacyj-
nych i innych przedsięwzięciach

realizowanych przez szkołę jak:
wyjazdy do teatru, na wycieczki
szkolne itp.

- całkowitego lub częściowego
pokrycia kosztów udziału w zaję-
ciach edukacyjnych realizowa-
nych poza szkołą, a w szczególno-
ści: nauki języków obcych, zajęć
muzycznych, komputerowych,
sportowych itp.

- pomocy rzeczowej o charak-
terze edukacyjnym, w tym w
szczególności zakupu podręczni-
ków, lektur, encyklopedii, słowni-
ków i innych książek pomocni-
czych do realizacji procesu dy-
daktycznego, zeszytów, pleca-
ków, odzieży.

- całkowitego lub częściowego
pokrycia kosztów związanych z
pobieraniem nauki poza miejscem
zamieszkania: zakwaterowania w
bursie lub internacie, transportu
środkami komunikacji zbiorowej.

Gminny zasiłek szkolny

Zdarzeniami losowymi uzasad-
niającymi przyznanie zasiłku
szkolnego są w szczególności:

- pożar lub wypadek, kradzież z
włamaniem, inne zdarzenia losowe
(śmierć rodziców, wydatki związa-
ne z długotrwałą chorobą ucznia)
w wyniku, których nastąpiło znisz-
czenie lub uszkodzenie mienia i
wyposażenia niezbędnego do re-
alizacji procesu edukacyjnego
przez ucznia.

Wnioski o przyznanie gminne-
go stypendium szkolnego oraz
gminnego zasiłku szkolnego wraz z
wymaganymi dokumentami składa
się w Zespole Placówek Oświato-
wych w Gryficach. Wnioski składa-
ne mogą być również w szkołach
podstawowych lub gimnazjum, do
których uczeń uczęszcza.

Stypendium wypłaca się w za-
leżności od dochodów osiągal-
nych na jednego członka w rodzi-
nie. Kwalifikują się do stypendium
uczniowie, w których dochód na
jedną osobę jest mniejszy niż 316 zł
netto. Natomiast zasiłek szkolny
przyznaje się oceniając sytuację
materialną i losową ucznia indywi-
dualnie.        (s)

Bêd¹ stypendia

REKLAMA
W GAZECIE
91 39 73 730

Gryfice
- kierowca kat. D – praca na terenie kraju i za granicą
- kierowca kat. C+E – praca na terenie kraju i za granicą
- monter systemów alarmowych – średnie, staż pracy mile
widziany
- specjalista ds. budowlanych – średnie lub wyższe, staż
pracy mile widziany
- pracownik budowlany, hydraulik, malarz, elektryk (upr 1KV)
- mechanik pojazdów-elektromechanik – zawodowe,
staż pracy mile widziany, uregulowany stosunek do
służby wojskowej
- kierowca kat. C+E – staż pracy wymagany w transpor-
cie międzynarodowym, świadectwo kwalifikacji, waż-
ne badania lekarskie
- szwaczka-krawcowa – precyzyjne szybkie szycie na
maszynach przemysłowych
- krojczy – umiejętność robienia wykrojów, obsługa
noża elektrycznego
- kierowca kat. C+E – podstawowe lub zawodowe, staż
pracy min. 2 lata w transporcie międzynarodowym,
świadectwo kwalifikacji
- żołnierz zawodowy (szeregowy) – gimnazjalne,
sprawność fizyczna, uregulowany stosunek do służby
wojskowej
- podoficer zawodowy – min. średnie, świadectwo doj-
rzałości, sprawność fizyczna, uregulowany stosunek
do służby wojskowej
- sprzedawca – min. zawodowe, staż pracy mile widzia-
ny, książeczka zdrowia, minimum sanitarne, osoba
dyspozycyjna
- technik mechanik samochodowy – średnie technicz-
ne, staż 4 lata jako mechanik samochodowy
- technik farmacji – min. średnie techniczne
- brygadzista, konserwator tartaku – kontakt osobisty
- kierowca-magazynier – prawo jazdy kat. C, dokumenty
aplikacyjne składać w siedzibie firmy – praca od kwietnia
- fryzjer damsko-męski – zawodowe lub kurs, staż pracy
mile widziany
- sprzedawca – zawodowe, staż pracy mile widziany,
obsługa kasy fiskalnej
- robotnik budowlany – staż pracy wymagany ok. 3 lat
(umiejętności w zawodach glazurnika, malarza oraz
montaż płyt regipsowych (praca w delegacji – woj. za-
chodniopomorskie)
- portier – umiejętności naprawczo-montażowe, orze-
czenie o stopniu niepełnosprawności
- konserwator – staż pracy mile widziany, upr SEP do 1KV
- pracownik biurowy – bardzo dobra obsługa komputera
- kosmetyczka – kierunkowe, staż pracy mile widziany
- konserwator – minimum zawodowe, staż pracy mile
widziany, upr. SEP do 1KV, orzeczenie o stopniu niepeł-
nosprawności, praca na terenie Gryfic.
- piekarz – zawodowe kierunkowe, staż pracy mile wi-
dziany, umiejętność samodzielnej pracy.
- cukiernik lub piekarz – min. zawodowe, staż pracy mile widziany
- operator koparki – staż pracy wymagany, upr. maszy-
nisty ciężkich maszyn budowlanych i drogowych. Pra-
ca w Gryficach.
Trzebiatów
- psycholog – wyższe, psychologia kliniczna
- fryzjer – zawodowe, staż pracy mile widziany
- fryzjer damsko-męski – zawodowe lub kurs
- operator maszyn przemysłowych – min. zawodowe
- kierownik budowy – staż pracy mile widziany,
uprawnienia
- brygadzista – średnie budowlane
- glazurnik, murarz – praca na terenie kraju
- ślusarz – zawodowe, staż pracy mile widziany
- elektryk – min. średnie techniczne, znajomość
j.niemieckiego
- spawacz – upr spawacza z upr PRS
- specjalista ds. uzależnień – wyższe kierunkowe
- lekarz – wyższe kierunkowe
- prawnik – wyższe kierunkowe
- nauczyciel j. niemieckiego – wyższe kierunkowe
- nauczyciel przedsiębiorczości – wyższe kierunkowe
- nauczyciel informatyki – wyższe kierunkowe
- doradca zawodowy – wyższe kierunkowe
- psycholog – wyższe kierunkowe
- kucharz, pomoc kuchenna – zasadnicze zawodowe –
gastronomiczne, staż pracy mile widziany, dokumenty
sanitarne, osoby z okolic Trzebiatowa
- rzeźnik – zawodowe, staż pracy mile widziany
- sztaplarz – zawodowe, staż pracy wymagany, mile
widziane prawo jazdy kat B, podstawy j. niemieckiego,
praca w delegacji na terenie Europy
- robotnik budowlany – zawodowe, staż pracy wyma-
gany, mile widziane prawo jazdy kat B, podstawy j.
niemieckiego, praca w delegacji na terenie Europy

P³oty
- spawacz – upr Metoda 136MAG
- spawacz – upr podstawowe do spawania półautoma-
tem spawalniczym (w osłonie gazów ochronnych)
- monter-spawacz – upr podst. lub do przyuczenia
- pracownik spawający bez uprawnień – umiejętność
spawania półautomatem spawalniczym (w osłonie
gazów ochronnych)
- pracownik do przyuczenia w zawodzie spawacza w
osłonie gazów ochronnych, zawodowe
- sprzedawca – min. zawodowe, staż pracy mile widziany
Rewal
- kucharz – dokumenty sanitarne, staż pracy wymagany
- recepcjonista – średnie lub wyższe, obsługa kompu-
tera, j. niemiecki – dobra znajomość
- pomoc kuchenna – min. zawodowe gastronomiczne,
staż pracy mile widziany, dokumenty sanitarne
- kelner, kucharz – zawodowe gastronomiczne, staż
pracy wymagany
- kelnerka – osoba komunikatywna
- kucharz – średnie zawodowe, staż pracy mile widzia-
ny, nowatorskie pomysły na gotowanie, umiejętność
pracy w zespole (istnieje możliwość zakwaterowania)
- kelnerka – średnie zawodowe, staż pracy mile
widziany, znajomość j. niemieckiego w stopniu
podstawowym (istnieje możliwość zakwaterowania)
- kucharz lub pomoc kuchenna – staż pracy mile
widziany, dokumenty sanitarne
- kelner – staż pracy mile widziany, podstawy j.
niemieckiego
- pokojowa – staż pracy mile widziany
- sprzedawca – min. zawodowe, staż pracy mile
widziany, obsługa kasy fiskalnej
- kierownik sklepu – średnie, staż pracy min. 5 lat,
obsługa kasy fiskalnej
- kierowca C+E – mechanik – zawodowe, staż pracy
ok. 5 lat, prawo jazdy kat. C+E, psychotesty, świadec-
two kwalifikacji
- kelnerka – znajomość j. niemieckiego w stopniu
komunikatywnym
- pokojowa – podstawy j. niemieckiego
Pogorzelica
- recepcjonistka – min. zawodowe, staż pracy mile
widziany, dobra znajomość j. niemieckiego
- asystentka szefa plus obsługa kadr – wyższe
(germanistyka, prawo lub ekonomia), znajomość j.
niemieckiego
- kierownik recepcji – min. średnie, obsługa kompute-
ra, dobra znajomość j. niemieckiego
- kierownik sali – minimum średnie, znajomość j.
niemieckiego
- kosmetyczka – średnie zawodowe lub kurs, staż
pracy mile widziany
- dietetyk-pracownik biurowy – średnie, orzeczenie o
stopniu niepełnosprawności
- technik fizjoterapii – średnie zawodowe kierunkowe
lub wyższe, staż pracy mile widziany, aktualne
badania lekarskie
- pracownik kulturalno-oświatowy – min. średnie, staż
pracy mile widziany, podstawy j. niemieckiego, osoba
komunikatywna
- terapeuta – kierunkowe lub średnie, staż pracy mile
widziany, podst. j. niemieckiego, osoba komunikatywna
- ratownik wodny – pełne uprawnienia
- szef kuchni – min. zawodowe gastronomiczne + upr.
kuchmistrza lub średnie zawodowe gastronomiczne,
staż pracy wymagany min. rok w zawodzie
- kelnerka – zawodowe, staż pracy mile widziany,
podst. j. niemieckiego.
- kucharz – zawodowe gastronomiczne, staż pracy
mile widziany
- pomoc kuchenna – staż pracy mile widziany.
Praca od 6 maja. Możliwość zakwaterowania.
Pobierowo
- kosmetyczka, kelnerka, masażysta, kucharz, pomoc
kuchenna - średnie lub kurs, znajomość j. niemieckie-
go, staż pracy wymagany, dokumenty sanitarne,
zakwaterowanie zapewnione
- kosmetyczka, barman, fryzjer – znajomość j. niemieckiego
- kucharz – zawodowe lub średnie, staż pracy min. 5 lat
- barmanka – pomoc kuchenna – sprzątaczka (stanowi-
sko pracy w sezonie letnim do uzgodnienia), podstawy
j. niemieckiego, zakwaterowanie zapewnione
- recepcjonistka – j. niemiecki
- kelnerka, szef kuchni, kucharka, pokojowa (zawodo-
we, staż pracy 1 rok, dokumenty sanitarne), recepcjo-
nistka – średnie, j. niemiecki, staż 1 rok
- pomoc kuchenna, robotnik gospodarczy, cukiernik –
zawodowe, dokumenty sanitarne, staż pracy 1 rok
- kucharz – średnie zawodowe, staż pracy mile
widziany, nowatorskie pomysły na gotowanie, umiejęt-
ność pracy w zespole
- robotnik budowlany – zawodowe, umiejętności
malarza oraz montaż płyt regipsowych, upr SEP do
1KV, istnieje możliwość zakwaterowania
- szef kuchni – min. zawodowe gastronomiczne, staż
pracy wymagany, istnieje możliwość zakwaterowania.
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Pozostanie w naszych sercach na
zawsze

(ŁOBEZ) Tak dosłownie moż-
na powiedzieć o bezpośrednim
spotkaniu Łobeskiej Orkiestry
Dętej z Papieżem. Orkiestra wraca-
jąc z występów w Chorwacji od-
wiedziła Watykan. Audiencja była

£obeska Orkiestra Dêta spotka³a siê z Papie¿em w sk³adzie: Patrycja Kluczka, Robert Uss, Gosia Szulc, Tomek Nawrocki, Arek G³ogowski,
Gabrysia Brzóska, Kasia Karkuszewska, Leszek Kluczka, Agnieszka Andryszak, Ola Misiun, Bartek Kêdzierski, Kasia Osiecka, Krzysiek Matysiak,
Gosia Witczak, Wojtek Brzóska, Natalia Miku³ko, Mateusz Pospieszyñski, Mateusz Sarnowski, Robert Nawrocki, Krzysiek Molenda, Kazik
Malicki, Kinga Roszak, Pawe³ £uczkowski, Robert Osiñski, Martyna Gêbala, Dawid G³ogowski, Ania Hrycaj, Alina Chudyk, Maciek Hnatów,
Mariusz Molenda, Tomek Adamowicz, Monika Serweta, Magda Witczak, Ewelina Gurjew, Dagmara Menard, Ala Roszak, Jakub JóŸwik, Ala
Gierszewska, Marcin Bas, Tomek Œliwa, Marta Nawrocka, Agata Dadan, Dariusz Ledzion, Lidia Lalak-Szawiel, Ewa Gajda, Jarek Rudzki i Wiktor
Rogacz. Zdjêcie udostêpnili nam pañstwo Nawroccy.

zaplanowana, miejsca w sali papie-
skiej zarezerwowane. Drobne in-
cydenty na trasie spowodowały, że
orkiestra trochę się spóźniła. Au-
diencja trwała. Członkowie, będąc
na samym końcu sali postanowili

zagrać Papieżowi “Boże coś Pol-
skę”. I zagrali. Papież usłyszał i
przez mikrofon zaprosił wszyst-
kich do siebie.

- Szliśmy długim przejściem, po
czerwonym dywanie i graliśmy. –

wspomina Robert Nawrocki. – Tysią-
ce ludzi na sali, niektórzy zaczęli kla-
skać. Papież nas przywitał i zapytał
skąd jesteśmy. Przedstawiliśmy mu
orkiestrę. To trwało chyba z dziesięć
minut. Wszyscy to bardzo mocno
przeżyliśmy. Gdybyśmy się nie spóź-
nili, chyba nie doszło by do tak bez-
pośredniego spotkania. – wspomina.

OSTATNI BYLI PIERWSZYMI

O wielkości Jana Pawła II mówią dziś wszyscy na całym świecie. Pomieszczone tutaj relacje mieszkańców regionu
pokazują, że nie są to oceny przesadzone, chwilowe, podyktowane stratą  Rodaka. Papież ciężko zapracował na nie. Nie
byłoby tych głosów, gdyby nie Jego ogromna, wręcz mordercza pracowitość.To nie był Papież polityków, dworów, elit. Był
Ojcem Świętym dla zwykłych ludzi w najdalszych prowincjach wszystkich krajów. Także naszej prowincji, naszej pomorskiej
ojczyzny. Mało kto wie, poza Drawskiem Pom. i Złocieńcem, że Karol Wojtyła jako ksiądz i później biskup brał udział w
spływach kajakowych na rzece Drawie w latach 1955, 1961 i 1967. Stąd jest honorowym obywatelem Drawska Pom.,
Złocieńca i Czaplinka. Książka o tamtych wydarzeniach to frapujący opis młodego księdza (przez przyjaciół zwanego
Wujkiem), który  wiarę i miłość potrafił stosować w sposób nadzwyczaj prosty w życiu codziennym. Jako Papież potrafił
tę prostotę zachować i jednocześnie połączyć ją z wysokimi wymaganiami morlanymi swojego posłannictwa. Tym jest
autorytet. Jak głęboko potrafił zejść na prowincję, ale także w głąb ludzkich dusz, potwierdzają relacje naszych miesz-
kańców. Tych spotkań i  relacji są na pewno tysiące. Zapraszam do dzielenia się nimi na łamach naszych gazet z innymi.
Może ten obraz Jego Pontyfikatu będzie przez to jeszcze  pełniejszy. To przecież po części także obraz naszego uczest-
nictwa   w tym życiu; rozmowy, rozmyślania, wiara, uczynki. Przyglądaliśmy się Jego Dziełu, On teraz z Góry
będzie patrzyć na nasze. Rozkłada ręce i wzywa nas do pracy. Wstańcie i chodźmy.           Kazimierz Rynkiewicz
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Pomysłodawcą tego projektu i
jednym z realizatorów był ówcze-
sny burmistrz Drawska Pom.
Zbigniew Jakomulski (na zdjęciu
przy obelisku), który w ponie-
działek w rozmowie z naszym re-
porterem powiedział:

- W 1997 roku Drawsko Pom.
obchodziło 700-lecie nadania
praw miejskich. Pomyślałem, że
jest to najlepszy czas, aby upa-
miętnić obecność Karola Wojtyły
na naszym terenie. Jako wielbiciel
spływów kajakowych, młody
ksiądz, a później biskup, brał
udział w spływach Drawą.
Umieszczając w tym miejscu ten
obelisk, chcieliśmy uświetnić i
upamiętnić pobyt wielkiego Pola-
ka na ziemi drawskiej. Tutaj od-
była się msza święta odprawiona
przez ks. bp Jeża, który brał
udział w uroczystościach obcho-
dów 700-lecia.

Kamień ten pochodzi z kamie-
niołomów z okolic Zarańska. Z
przywiezieniem go było trochę
problemów, można powiedzieć,
że przywieźliśmy go prywatnie z
panem Kuropatnickim i jeszcze
kilkoma osobami. Mimo proble-
mów i wielu przygód, dziś z per-

HONOROWY OBYWATEL
DRAWSKA POMORSKIEGO
(Drawsko Pom.) Prawdopodobnie w czwartek, 7 kwietnia
br., na ul. £¹kowej odprawiona zostanie polowa msza
œwiêta przy obelisku, który upamiêtnia pobyt ks. Karola
Wojty³y na Ziemi Drawskiej. W latach 1955, 1961 i 1967
m³ody ksi¹dz, a póŸniej biskup, bra³ udzia³ w sp³ywach na
rzece Drawie, organizowanych przez duszpasterkie
œrodowisko akademickie.

spektywy minionych lat można
powiedzieć  -  udało nam się.
Kamień nie był obrabiany i można
powiedzieć, że sam się tak ułożył.
Projekt przygotował artysta z Ko-
szalina, plastyk pan Wójek. Obec-
nie wykładowca na Politechnice
Koszalińskiej.

Jakie wrażenia pozostawia
wykonanie takiej pracy?

- To wspaniałe uczucie, które
trudno jest określić, ale na pewno
będzie towarzyszyło mi przez
resztę mojego życia. - mówi Jako-
mulski.

W tym samym 1997 roku, na
wniosek burmistrza, uchwałą
Rady Miejskiej nadano Janowi
Pawłowi II Honorowe Obywatel-
stwo Drawska Pomorskiego. Pa-
pież przyjął je z rąk przedstawicie-
li społeczności drawskiej w oso-
bach  ks. Wojnickiego, ks. Do-
mińczaka, pani Kaliszan, pani
Kapuścińskiej i pan Rzęsy.

Również na czwartek przewi-
dziana jest uroczysta sesja Rady
Miejskiej, podczas której radni
oddadzą hołd papieżowi Janowi
Pawłowi II, Honorowemu Oby-
watelowi Drawska Pomorskiego.

Tekst i foto: Michał Hnat

Tekst na obelisku g³osi:
NA PAMI¥TKÊ POBYTU KS. KARD. KAROLA WOJTY£Y
MIESZKAÑCY DRAWSKA POMORSKIEGO 1997.
Od kilku dni mieszkañcy miasta zapalaj¹ tutaj œwiece
i modl¹ siê za Papie¿a.

¯egnamy Papie¿a Jana Paw³a II (18 V 1920 - 2 IV 2005)

(ŁOBEZ) Państwo Ryszard i Ali-
cja Sola, mieszkający w Łobzie, swoje
spotkanie z papieżem wciąż wspomi-
nają z dużymi emocjami. – To było sie-
dem lat temu, a my to pamiętamy, jakby
to było wczoraj. – mówi pan Ryszard.

Wycieczkę do Rzymu zorganizo-
wało Nadleśnictwo Łobez. Przypadła
akurat w dwudziestolecie pontyfikatu
Jana Pawła II. Jak mówią, mieli szczę-
ście, gdyż wtedy trzykrotnie widzieli
papieża. Raz na Placu św. Piotra pod-
czas mszy św. i spotkania papieża z
wiernymi, później w centrum miasta,
na skrzyżowaniu ulic, gdy przejeżdżał
i z bliska pozdrawiał przechodniów,
akurat koło grupy łobeskiej. Trzeci raz
na audiencji. To wszystko miało miej-
sce 21 października 1998 roku.

- Byliśmy wyczytani, jako grupa
leśników z Łobza. Papież przejeżdżał
między sektorami, więc był bardzo
blisko. – wspomina Ryszard Sola.

- To były duże uroczystości, było
bardzo dużo ludzi. Koło nas była grupa
z Chicago, ale było też dużo Polaków. To
było niesamowite przeżycie. Trzeba tam
być, by to poczuć. – wspomina żona.

Kim był dla nich Jan Paweł II -
pytam w kilkanaście godzin po śmierci
papieża.

- Otworzył nam oczy, pozwolił
nam patrzeć na wszystko inaczej. –
mówi żona.

- Przy obiedzie rozmawialiśmy na
ten temat. Ja mam takie wspomnienia;
w momencie, kiedy Karol Wojtyła zo-
stał papieżem, byłem w internacie
Technikum Leśnego w Warcinie. Przy-
szła do nas w trakcie kolacji pani Siko-
rzyńska, która uczyła nas języka pol-
skiego i na dużej stołówce, donośnym
głosem oznajmiła wszystkim, że dziś
papieżem został Polak. Pamiętam takie
zdanie; powiedziała, że od dnia dzisiej-
szego Polska się zmieni. Ja to zdanie
pamiętam, mimo że wtedy byłem kilku-
nastoletnim chłopakiem i człowiek
miał inne sprawy w głowie. – mówi pan
Ryszard.

- Przyznam, że wtedy nie znałam
jeszcze nazwiska kardynała Wojtyły.
To były czasy komunistyczne i o ta-
kich osobach nie mówiono w telewizji,
nie było mediów, tak jak dzisiaj. I to
było zaskoczenie – kto to jest. – wspo-
mina żona. – Cieszymy się, że żyjemy
w czasach, gdy papież był Polakiem, że
doświadczyliśmy tego. Powtarzamy
dzieciom, by to zapamiętały i mówiły o
tym swoim dzieciom. Uważam, że do-
piero zaczyna doceniać się to co jest,
jak się to straci. Dlatego jego nauka
dopiero teraz będzie wydawać owoce.
Nikt nie potrafił zjednoczyć świata tak
jak on. – mówi. KAR

Od dnia dzisiej-
szego Polska siê
zmieni

Pañstwo Sola i Tymoszczukowie na Placu œw. Piotra
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DOŚWIADCZAJĄCY
Dzień 16 października 1978 roku

odmienił życie wielu ludzi. Każdy z
nas na swój sposób pamięta tamtą
chwilę, w której dowiedział się o wy-
borze Papieża Polaka. Na pewno
pontyfikat Jana Pawła II miał nie-
zwykły wpływ na wielu ludzi, szcze-
gólnie na wielu Polaków. Ja osobi-
ście kilka lat później rozpocząłem
szczególne odkrywanie wspólnoty
Kościoła poprzez spotkania z Papie-
żem w Polsce: byłem na wszystkich
jego pielgrzymkach do Polski w róż-
nych miejscach. Najczęściej jecha-
łem na nie z rodzicami. Jednocześnie
przez te lata sam dorastałem, czas
płynął. W międzyczasie mocno wro-
słem w ruch pielgrzymkowy – były to
piesze pielgrzymki z Warszawy do
Częstochowy. Spotkania z Ojcem
Świętym, wielkie mityngi, wielkie
zgromadzenia wspólnoty Kościoła i
ruch pielgrzymkowy pomógł mi bar-
dziej zbliżyć się do misterium Ko-
ścioła, który jest wspólnotą Dzieci
Bożych, która jest wspólnotą ludzi –
owszem - doświadczających grze-
chu, ale przede wszystkim radują-
cych się z miłości Boga do człowie-
ka. To nas uskrzydla i sprawia, że
spotkania na modlitwie Kościoła są
spotkaniami radości, spotkaniami
nadziei. Takie zawsze były spotkania
z Janem Pawłem II. Były wielkim
świętem. Spotkanie Kościoła,
wspólnoty z Jego Pasterzem, z na-
stępcą Świętego Piotra, z Wikariu-
szem Chrystusowym na ziemi.

CZAS  WYBORÓW
Osobiście przeżyłem dwa takie

wielkie momenty, które szczególnie
na mnie wywarły piętno. Pierwszy, to
spotkanie młodzieży z Ojcem Świę-
tym w Częstochowie. Drugi moment
to rok 1993, w którym to wraz z grupą
pięciu studentów z księdzem wybra-
liśmy się do Denver w Stanach Zjed-
noczonych na kolejne światowe
spotkanie młodzieży z Papieżem.
Podróż ta była jednocześnie podró-
żą życia. Starym samochodem prze-
jechaliśmy wówczas ponad 17 tysię-
cy kilometrów zwiedzając całą Ame-
rykę. Światowe spotkanie młodzieży
było niesamowitym doświadcze-
niem spotkania we wspólnocie Ko-
ścioła Powszechnego, Kościoła
Młodego. Całonocne czuwanie i
później Eucharystia. Były również

dodatkowe spotkania z młodzieżą;
Polonią; duchownymi; księżmi,
których spotkałem wcześniej w Pol-
sce, a którzy rozpoczęli duszpa-

sterską posługę wśród Pola-
ków na emigracji. To było
niesamowite przeżycie.
Ten pontyfikat i osoba
Jana Pawła II wpłynęła na

decyzję mojego życia, by pójść dro-
gą kapłańską. Myślę, że wielu mo-
ich kolegów starszych i młodszych
księży – pokolenia Jana Pawła II –
swój impuls czy odwagę odpowie-
dzi na to powołanie zdobyło dzięki
spotkaniom z Janem Pawłem II,
który dla nas jest najwyższym au-
torytetem.

Dzisiaj, gdy żegnamy Jana
Pawła II spoglądamy w historię
tych 27 lat. To kawałek czasu.
Każdy z nas w tym cza-
sie popełnił różne ży-
ciowe decyzje; miał
chwile wzniosłe,
szlachetne, piękne;
miał także w życiu i
osobiste porażki,
osobiste tragedie;
d o ś w i a d c z y ł
może czasami
skutków złych
decyzji. Te 27 lat to cały bagaż ludz-
kiego życia w każdym z nas – i do-
bra, i piękna, ale też i tego, co jest
doświadczeniem złego w naszym
życiu. Dzisiaj, gdy odchodzi od nas
w Niedzielę Miłosierdzia Bożego, w
Święto, które On sam ustanowił,
ukazuje nam wszystkim drogę. Po-
kazuje nam wszystkim ratunek, ja-
kim jest dla każdego z nas Miłosier-
dzie Boże.

TRACIMY    POCZUCIE
GRZECHU
Ten odwieczny przymiot, atry-

but Boga, który dzięki dwóm Pola-
kom: siostrze św. Faustynie Kowal-
skiej i Janowi Pawłowi II cały świat
na nowo jakby odkrywa i oby odkrył.
Bo Miłosierdzie Boże jest ratunkiem
i nadzieją dla całego świata, dla nas
ludzi XXI wieku, którzy to choruje-
my na najgorszą chorobę, jaka mo-
gła nam się przytrafić – na relatywizm
– czyli na to, że już tracimy poczucie
grzechu. Nie potrafimy już definio-
wać, co jest dobre a co złe. Sami usta-
nawiamy sobie normy moralne takie,
jakie są dla nas dziś wygodne. Ule-
gamy modzie we wszystkich dziedzi-
nach życia, również i w dziedzinie
moralności, dziedzinie Prawa Boże-
go. I tak człowiek XXI wieku zaczyna
być prawodawcą, a więc stawia sie-
bie na miejscu Boga i przewraca zu-
pełnie hierarchię wartości i ważności
w życiu. I to jest nasza największa
tragedia.

PRZEMIANY
I NAWRÓCENIA
Oby te dni, które są największy-

mi rekolekcjami i największą kateche-
zą Papieża, jaką do nas kieruje, były
dla nas dniami przemiany i nawróce-
nia. Żeby każdy z nas na prawdę wy-
szedł mądrzejszy i dojrzalszy z tego
rozstania z Wielkim Rodakiem, z na-
szym Przyjacielem i z naszym Paste-
rzem. Tak jak po śmierci rodziców,

człowiek musi być bardziej dojrza-
ły, bardziej cenić każde

słowo matki i ojca, gdy
ich na ziemi zabrak-
nie. Tak samo teraz
każde słowo Papieża
nabiera szczególne-
go znaczenia i szcze-

gólnej wartości.
P R Z Y S Z L I

S P O N T A -
NICZNIE

T e
dni w
Gryf i -
cach są
dniami
w y ją t -
k o w y -
m i .
D w i e

ostatnie noce choroby i noc śmierci
Papieża to otwarte kościoły, to wielu
modlących się ludzi. Nawet tych,
których rzadko lub w ogóle nie wi-
dzieliśmy na niedzielnych Mszach
Świętych. Przyszli. Spontanicznie z
poczucia serca, z poczucia we-
wnętrznej potrzeby. Oby to nie były
tylko chwile emocji i wzruszeń, ale
by była to trwała postawa, w której
na nowo, każdy człowiek znajdzie
miejsce we wspólnocie, jaką jest Ko-

ściół. By, każdy na nowo odnalazł
swoje miejsce w tej wspólnocie, do
której kiedyś wszedł jako dziecko
poprzez Sakrament Chrztu Świętego,
a od której czasami odszedł i to bar-
dzo daleko. Dlatego te otwarte ko-
ścioły, atmosfera modlitwy i tylu lu-
dzi, również nas duszpasterzy moc-
no uskrzydliło i na nowo ukazało
nam potrzebę i sens duszpasterskiej
pracy. Jeszcze bardziej gorliwszej
wierności temu powołaniu, które
wybraliśmy.

CZAS   PRÓBY
Czy zmieni się coś w Kościele

Polskim po śmierci Papieża, czas po-
każe. Czas pokaże, czy my Polacy je-
steśmy tylko wspaniałym narodem,
kiedy przychodzi moment próby,
czy wreszcie będziemy narodem,
który każdego dnia poprzez solid-
ność, miłość, Ewangelię będzie
kształtował dzień dzisiejszy i przy-
szłość. To wszystko zależy od nas.
My Polacy, musimy też pamiętać, że
jesteśmy jako chrześcijanie i katoli-
cy cząstką wspólnoty Kościoła Po-
wszechnego i już dzisiaj trzeba nam
modlić się i to bardzo gorąco, aby
wszyscy kardynałowie Kościoła Po-
wszechnego biorący udział w kon-
klawe byli, narzędziami w ręku Boga
i by byli szczególnie otwarci na świa-
tło Ducha Świętego. By dokonali
Bożego wyboru Papieża, który bę-
dzie nas wszystkich bezpiecznie
prowadził do Chrystusa. Będzie dla
całego świata znakiem i świadkiem
tej nadziei, jaką niesie Zmartwych-
wstały Chrystus. Dlatego na pew-
no, trudno będzie następcy Jana
Pawła II, bo obejmie Posługę Piotro-
wą po Wielkim Poprzedniku.

     Rozmawiała Anna Sibora

Pamięci Papieża Polaka

Ojciec Święty

Odszedł od nas Ojciec Święty, świat tonie we łzach.
Każdy z nas przeżywa ból niepojęty, bo już nie będzie
z nami Ojciec Święty.

Teraz za duszę jego pomodlić się trzeba,
bo właśnie trafiła ona do nieba.
Tam Bóg wielce litościwy przyjął ją do raju.
Gdzie po wieczność razem zamieszkają.

Nie smućcie się Polacy łez nie wylewajcie.
Tylko w wierze trwajcie.
Bo gdy dobrym jesteś i serce
dla cierpiących masz
Na pewno życie wieczne w raju uzyskasz.

    Marek Siemianowicz (Gryfice)

MISTERIUM KOŚCIOŁA
Rozmowa z ksiêdzem Piotrem Twarogiem z Gryfic
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W wigilię Święta Miłosier-
dzia Bożego, 2 kwietnia 2005
r. o godzinie 21.37, na skutek
szoku septycznego i zapaści
sercowo-naczyniowej zmarł
Jan Paweł II. Śmierć Papieża
stwierdzono po przeszło dwu-
dziesto minutowych testach,
przeprowadzonych za pomo-

Pani Irena
Ubolewam, wielka szkoda, że

odszedł człowiek tak wielki, znany
na całym świecie, tym bardziej, że to
Polak.

Rodzina na niedzielnym spacerze na pytanie, jak żegnają Papieża, powie-
działa: - Wielka rozpacz, przez dwie noce do późna się modliliśmy, byliśmy
w kościele na mszy odprawianej w intencji Ojca Świętego. Bardzo, bardzo to
przeżyliśmy. Trzeba żyć dalej.

Rodzina Kaczmarków.
Właśnie wracamy z kościoła, bardzo wielka strata. Wczoraj do późna

oglądałam relacje w telewizji i całą noc płakałam. To bardzo przykre.

Zapytani trzej
młodzi ludzie o reflek-
sje związane z odej-
ściem Ojca Świętego,
powiedzieli: Smutno,
przede wszystkim
smutek. To wydarze-
nie, które trudno dziś
komentować.

Na parkingu
przy pl. Konstytu-
cji w Drawsku Pom.
Janusz Grożewicz
czekając na mał-
żonkę w zadumie
wsłuchiwał się w
w y p o w i a d a n e
przez Papieża sło-
wa, które płynęły z
odbiornika radio-
wego. Zapytany o
swoje refleksje po-
wiedział:

- Brak słów, to
wielka strata, stra-
ta dla całego świa-
ta. Nie będziemy mieli drugiego ta-
kiego, nigdy, to największy Polak, w
ogóle człowiek, który kiedykolwiek

Henryk Olkiewicz z Torunia
Wielka strata, to bardzo przykre.

Jesteśmy tu na delegacji z Torunia,
z dala od domu, a chciałoby się być
dzisiaj z najbliższymi, żeby razem
żegnać tak wielkiego człowieka.

cą elektrokardiogramu.
W niedzielę, w Sali Klemen-

tyńskiej Pałacu Apostolskiego, w
której Papież przyjmował swoich
gości na specjalnych audiencjach,
w miejscu, gdzie zawsze stał tron,
ustawiono katafalk. Papież, któ-
rego ułożono na katafalku został
ubrany w biało-czerwone szaty

żył na ziemi i żyć będzie. - mówił ła-
miącym się głosem mieszkaniec
Drawska Pom.

Korespondencja z Drawska Pomorskiego

Odszedł ktoś bliski

Dziœ wszyscy jesteœmy pogr¹¿eni w ¿a³obie. Odszed³ bliski
nam wszystkim cz³owiek. Cz³owiek, który mia³ wyj¹tkowy
dar zjednania sobie ludzi. I tym razem, przez ostatnie trzy
dni, umieraj¹cy, zawieszony miêdzy ziemi¹ a niebem, znów
zjednoczy³ wszystkich ludzi na ziemi. Z radia i telewizji
dociera³y do nas w tym czasie informacje o modlitwie
w intencji Ojca Œwiêtego ludzi ró¿nych wyznañ.

pontyfikalne i białą mitrę. Czer-
wień, to kolor żałoby Papieży.

Żal, smutek, wielka strata, to
słowa, które najczęściej padały
w odpowiedzi na zadane
drawszczanom przez nas pyta-
nia  o to, jak żegnamy Papieża i o
rofleksje związane z jego odej-
ściem.                          Michał Hnat
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OGŁOSZENIA DROBNE

Do wynajęcia mieszkanie 2 poko-
je + kuchnia. Tel. 0607 442 135.

Sprzedam mieszkanie 2 pokojo-
we, wysoki standard wykończenia.
Cena 52 tys.  zł. Węgorzyno, tel. 501
657 800.

Sprzedam M4 w Węgorzynie, wła-
snościowe lub zamienię na Kam.
Pom. lub Świnoujście; tel. (091)
4220108, 0503340004.

Sprzedam mieszkanie 3 pokojo-
we w bloku, 1 piętro w centrum
Łobza. Cena do uzgodnienia. Tel.
3975294.

Sprzedam mieszkanie o po-
wierzchni 75mkw. na osiedlu Han-
ki Sawickiej, I piętro. Cena do
uzgodnienia, tel.3973628 po 15.

Sprzedam kawalerkę 2 piętro w
centrum Łobza 31 mkw. tel.
608374962.

Sprzedam M4 własnościowe w
Węgorzynie, tel 3971051.

Wannę narożnikową z akrylu
(lewa) w bardzo dobrym stanie
sprzedam, tel 39 74 947 - Wie-
czorem.

Sprzedam działkę nad jeziorem
Wośmin w miejscowości Cieszyno
Łobeskie o pow 650mkw. tel.
3979682.

Kupię dom lub segment bliźnia-
ka, tel. 501 131 628.

Kupię stare meble, obrazy, książ-
ki, porcelanę, tel. 0602 255 816,
509 318 870.

Komputerowe przepisywanie
prac magisterskich, dyplomowych.
Szybko i tanio! Tel. 0509 142 654

Mieszkanie własnościowe urzą-
dzone wynajmę lub sprzedam, po-
kój, kuchnia, łazienka, 32mkw. w
Płotach. Tel. 0696 757 393.

Kupię mieszkanie własnościo-
we w Gryficach 3-pokojowe. Tel.
607 425 987.

ANGIELSKI- korepetycje, przygo-
towanie do matury, egzaminów:
studia, FCE, CAE, CPE. Tel. 363 66
20 w godz. 8-16

Sprzedam mieszkanie 52 mkw.,
budynek gosp., sad, ogród; 778
mkw. Cena 35 tys.
Tel. 0600 009 509.

Wynajmę pomieszczenie warsz-
tatowe na każdą działalność.
Wszystkie media, zaplecze socjal-
no-biurowe. Plac 800m2. Kontakt:
Gryfice 384 24 33, 693 140 421.

Usługi RTV naprawa
Cicha-3 k/ZOZ-u B. Micek. Tel
3974127, 604845753 w domu
klienta i zakładzie RTV.

Kosztorysy budowlane, ofertowe,
inwestycyjne, inwentaryzacje bu-
dowlane, nadzory tel. 0888 412 931

Wykonujemy profesjonalne stro-
ny internetowe na zamówienie tel.
0605 522 340.

Wszelkie prace remontowe, sto-
larskie, kafelkowanie, malowa-
nie,hydraulika i inne wykonam so-
lidnie i fachowo. Dzwonić wieczo-
rem, tel.39 22 783

Rolety zewnętrzne alu., ceny pro-
ducenta, montaż. Rolety tkanino-
we wszystkie typy. Tel 604 560 745.

Usługowy zakład Zduński J.
Dremlug - Złocieniec. Piece, kuch-
nie, kominki i inne. Faktury VAT. Tel.
361 11 99, 0604 858 092.

Sprzedam mieszkanie w Draw-
sku Pom. 3 pokoje 57 mkw., IV pię-
tro, generalny remont, okna PCV,
glazura, terakota, armatura nowa,
suchy tynk, kuchnia z antresolą.
Tel. 0506 941 188, 0502 600 124.

Sprzedam mieszkanie 61 mkw. w
bloku 2 pięto, 3 pokoje, kuchnia,
łazienka i WC osobno, mieszkanie
z balkonem i garażem. Tel (094)
3670148.

Wynajmę lub sprzedam halę 110
mkw. ul. Starogrodzka 39, trasa na
Szczecin, plac asfaltowy 456mkw.,
możliwość adaptacji na biuro. Tel.
(094) 36 36032, 0505 096 165.
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Masz coś do sprzedania lub kupie-
nia - zamieść ogłoszenie drobne.
To niedrogo. Cena na kuponie.
Dajesz ogłoszenie do Gazety Gry-
fickiej, a ukaże się ono także w Ty-
godniku Łobeskim i  Tygodniku
Pojezierza Drawskiego w tej samej
cenie !!! (tylko dla osób prywat-
nych) Adres redakcji:
Gryfice przy ulicy Wałowej 8/7,
tel. 0507 126 422
Email: gazetagryficka@op.pl

Dzień wcześniej, po nieprawdzi-
wej informacji o śmierci Jana Pawła
II, którą podała agencja Reutera, ki-
bice przerwali mecz pomiędzy Le-
chem a Pogonią. To zdarzenie przej-
dzie do historii sportu, okazało się,
że w tak trudnym momencie kibice
zachowali się godnie. Jedni płakali
drudzy w skupieniu przeżywali tra-
giczną informację. Zawodnicy obu
zespołów obejmując się stanęli na
środku boiska i w powadze przeży-
wali śmierć Papieża. Po chwili kibice
odśpiewali hymn państwowy i w
ciszy opuścili stadion. Później oka-
zało się, że jest to nieprawdziwa wia-
domość. Wznowienie zawodów nie
miało już najmniejszego sensu. To
wydarzenie potwierdziło tezę, że
„sport powinien łączyć, a nie dzie-
lić”, kibice w całym kraju nawołują

do pojednania. W Krakowie zwa-
śnione kluby Cracovia, Wisła, Hut-
nik planują to uczynić w trakcie mszy
świętej, aby zaprzestać nienawiści i
mieć szacunek dla bliźniego, to, co
głosił Ojciec Święty.

W sobotę również istniało za-
grożenie, że spotkania mogą nie
dojść do skutku, większość z nich
jednak się odbyła. W niedzielę bo-
iska i stadiony w kraju świeciły już
pustkami. Cały sportowy świat po-
grążył się w żałobie po Janie Pawle
II, Prezydent i Rada Ministrów
ogłosili żałobę narodową do chwili
pogrzebu. W związku z tym wszyst-
kie związki sportowe odwołały za-
planowane wcześniej imprezy spor-
towe w całym kraju, do piątku
8.04.2005 r. który będzie dniem wol-
nym od pracy.

Sportowcy w ¿a³obie
Mecze rozgrywane w sobotnie popo³udnie zaczyna³y siê
w niecodziennej atmosferze. Na wszystkich stadionach
przed pierwszym gwizdkiem sêdziego zawodnicy, dzia³acze
i kibice modlili siê o zdrowie Papie¿a.

Zarząd gryfickiej Sparty
sprawił miłą niespodziankę
byłym piłkarzom tego klubu,
obdarowując nas karnetami
wolnego wstępu na wszystkie
imprezy tej drużyny. Wstyd
było by abym ja i moi koledzy
z boiska po 40 latach biegania
za piłką, od trampkarza do
oldboja, płacił za bilet klubo-
wi, w którym w latach 60-tych
zdobyliśmy upragnioną III
ligę, gdzie w Gryficach wystę-
powały takie drużyny jak Ar-
konia 1:1, Czarni 2:0  Flota 1:0,
Pogoń Barlinek 3:1, Odra
Chojna 3:0.

W imieniu moim oraz mo-
ich starszych kolegów z bo-
iska składam podziękowania
za otrzymany taki wspaniały
prezent na stare lata. Przecież
onego czasu często wałowa-
łem boiska oraz korty. A w la-
tach 60-tych podczas trenin-
gu wszyscy piłkarze wraz z
trenerem panem J. Trojanow-
skim społecznie grodziliśmy
stadion płytami. Nadmie-
niam, że będziemy starali się
pomóc zarządowi w radach
oraz innymi możliwymi meto-
dami, aby klub uzyskiwał co-
raz wyższą lokatę w tabeli, a na
trybunach panował spokój i
wspaniała atmosfera. Po-
przedni zarząd Sparty nie

wpadł na tak wspaniały po-
mysł, aby użyczyć nam karty
wolnego wstępu. Oni prze-
ważnie liczyli tylko ilość kibi-
ców, żeby kasa była duża.

Najgorszą sprawą były ob-
chody 50-lecia klubu Sparta
Gryfice. Po cichu myśleliśmy,
że poprzedni zarząd zaprosi
nas - starych repów piłkar-
skich na tę uroczystość, na
tradycyjną lampkę szampana i
otrzymamy kawałek dyplomu
za wylaną bekę potu na tym
stadionie. Niestety, było dużo
zaproszonych oficjeli na tą im-
prezę i to takich ludzi, że na
sporcie się znają jak wilk na
gwiazdach. A niektórzy sta-
dion Sparty odwiedzali pod-
czas dożynek. To wstyd, żeby
tacy ludzie byli jeszcze w za-
rządzie. Myślę, że obecny za-
rząd na 55 rocznicę będzie wię-
cej wspaniałomyślny i zaprosi
nas na tę imprezę obdarowu-
jąc nas dyplomami, żeby było
nam się czym pochwalić przed
wnukami, za co z góry dzięku-
jemy. Życzę zarządowi jak naj-
lepszych sukcesów na boisku
oraz spokoju na trybunach.

Z poważaniem dla Redak-
cji Gazety Gryfickiej Były Le-
woskrzydłowy III Ligowej
Sparty Gryfickiej

Jerzy Gitalewicz

List do Redakcji
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Zdobyli puchar

Zorza: Buczma – Jarzyna (90’
Kowalski), Zając, Ścisłowski, Deny-
siuk (90’ Kozak), Wawrzyniak, Gi-
bas, Filocha, Pasierbowicz (90’Kle-
czer), Szmiłyk.

Polonia: Domański – Stopa, Ra-
tajczyk, Nabrzewski (46’ Łasow-
ski), Pokonieczny (80’ Walukie-
wicz), Jabłoński (30’ Taśmiński),
Ochwat, Zajfert, Mieczkowski,
Szwak, Góralski.

Żółte kartki: Nabrzewski (Polo-
nia)

Dobrzany, 02.04.2005 r.
Mecz rozpoczął się minutą zadu-

my i wewnętrznej modlitwy.
 Uroczystą oprawę miała inaugu-

racja rozgrywek w Dobrzanach, Bur-
mistrz życzył swoim zawodnikom
awansu do IV ligi a wyróżniającym
się w ubiegłej rundzie wręczył upo-
minki i kwiaty.

Od początku spotkania na bo-
isku dominowali gospodarze, którzy
prowadzenie objęli już w 12 minucie,
po nieudanej pułapce ofsajdowej
Polonii. Najlepszy na boisku Filocha
w sytuacji „sam na sam” z Domań-
skim zdobył jedyną jak się później
okazało bramkę meczu. Była to rów-
nież jedyna stuprocentowa okazja
miejscowych do zdobycia bramki,
po tym cofnęli się oddali pole gry
gościom. Pojedynek się wyrównał,
toczył się głównie w środkowej stre-
fie boiska, poczynania obu zespo-
łów były nieciekawe a interwencji
bramkarzy mieliśmy jak na lekar-
stwo. Po przerwie Polonia mniemając

nic do stracenia zmieniła ustawienie
grając dwoma napastnikami ruszyła
do odrabiania straty. Zabrakło jej
jednak pomysłu i umiejętności pod
bramką rywali. Stworzyła sobie kilka
pozycji strzeleckich, najlepszą miała
w 75 minucie, po strzale Zajferta in-
stynktownie bronił Buczma. Miej-
scowi głównie uwagę skupili na
obronie korzystnego wyniku, umie-
jętnie wybijając przeciwników z gry.
Nie przebierając w środkach często
uciekali się do gry faul, za to ujrzeli
aż 6 żółtych kartek. Jak zdesperowa-
ni w obronie nikłego prowadzenia
byli gospodarze wystarczy wspo-
mnieć, że w doliczonym czasie gry
dokonali aż trzech zmian. Końcówka
meczu miała dramatyczny przebieg,
jednak nie dopisało szczęście go-
ściom i nie wywieźli ani jednego
punktu z Dobrzan.

Po meczu trener Polonii po-
wiedział: Zorza to wymagający
przeciwnik oni liczą nadal na
awans do IV ligi, było to widać na
przedmeczowej uroczystości, mają
świetne zaplecze. Mecz w wykona-
niu Polonii był bardzo dobry, szko-
da że zabrakło nam bramek. Mam
duży niedosyt, nikt nie będzie pa-
miętał, że przeważaliśmy przez
większą część spotkania, liczą się
tylko bramki i punkty, a tego nie-
stety nam zabrakło. Przy odrobinie
szczęścia mogliśmy wywieźć na-
wet trzy, musimy koniecznie po-
prawić skuteczność i wyelimino-
wać momenty słabej gry w obronie.

Dobra gra,
słaba skuteczność

„Zorza” Dobrzany – „Polonia” P³oty 1:0 (1:0)

Komenda Powiatowa Policji w
Gryficach zdobyła Puchar Prze-
wodniczącego NSZZ Policjantów.

W dniu 31 marca br. w hali
sportowej w Policach odbyły się
zawody o Puchar Przewodniczą-
cego NSZZ Policjantów woje-
wództwa zachodniopomorskiego

Puchar dla KPP w Gryficach
w halowej piłce nożnej. Udział w
zawodach wzięły ekipy reprezen-
tujące: KPP Gryfice, Sztab KMP
Szczecin, NSZZ KMP 2 Szczecin i
KPP Police. Pierwsze miejsce i
puchar oraz kwalifikację do dal-
szych rozgrywek zdobyli poli-
cjanci KPP w Gryficach.

Bramki zdobyli: Molongo 20’
Bonifrowski 35’ Polakowski 60’

Rega/Merida: Chomątek – Mu-
rawski, Kurkiewicz, Hinc(70’ Ma-
jewski), Ruszczak, Pawlaczyk
(65’Grzelak), Bonifrowski, Molon-
go(85’Remplewicz), Donera, Pola-
kowski, Bogacz(80’Jarmoszewicz).

Sokół: Harlewicz – Andrzejko-
wicz, Dubik, Więcek, Muskała,
M.Kustra(35’ D.Kustra), Oglejko,
Piguła(85’ Marszałek), Malanowski
(80’ Antczak), Lewandowski, Wi-
niarz(10’ Kisicki).

Mecz zapoczątkowała wspólna
modlitwa zawodników i kibiców.
Piękna słoneczna pogoda, dobra
forma, jaką prezentuje od początku
roku Rega/Merida spowodowała, że
na stadion w Trzebiatowie przybyła
większa niż zwykle liczba kibiców.

Oba zespoły walcza o utrzymanie
się w IV lidze i bardzo potrzebują
punktów. Z dużą konsekwencją pił-
karze Regi/Meridy dążą do celu, kro-
cząc od zwycięstwa do zwycięstwa,
tym razem pokonali zdecydowanie
3:0 Sokoła Pyrzyce.

 Mecz rozpoczął się od obu-
stronnych ataków, pierwszą groź-
niejszą akcję przeprowadzili gospo-
darze, po, której Mouses Molongo,
posłał piłkę obok bramki. W 13 minu-
cie goście mogli objąć prowadzenie,

futbolówkę po strzale Mariusza
Ogiejki z linii bramkowej wybił
obrońca. Prowadzenie dla miejsco-
wych w zamieszaniu podbramko-
wym zdobył w 20 minucie Molongo.
Goście chcieli szybko wyrównać,
lecz ich ataki kończyły się na dobrze
ustawionej obronie Regi/Meridy.
Swą dobrą grę trzebiatowianie udo-
kumentowali w 35 minucie, celnym
trafieniem z dystansu popisał się
Bonifrowski. Jeszcze przed przerwą
Polakowski z rzutu wolnego próbo-
wał zaskoczyć, Harlewicza, który
dobrą interwencją uchronił swój ze-
spół od utraty trzeciej bramki.

Po zmianie stron gospodarze nie
spuszczali z tonu i w dalszym ciągu
kontrolowali przebieg wydarzeń na
boisku. Chwilę po wznowieniu Pola-
kowski wykonywał rzut wolny z oko-
ło 25 metrów jeszcze tym razem jego
strzał był niecelny. Dziesięć minut
później za trzecim podejściem złożył
się idealnie i rzadko oglądanym strza-
łem ustalił wynik spotkania. Od tej
pory na boisku niepodzielnie pano-
wał zespół Regi/Meridy, mógł się
jeszcze pokusić o zdobycie jednej
bramki, ale Molongo zmarnował w
końcówce dogodną pozycję posyła-
jąc piłkę wysoko nad poprzeczką. W
pełni zasłużone zwycięstwo, które
pozwoliło im na awansować na 13
miejsce w ligowej tabeli IV ligi.     (r)

Wychodz¹ na prost¹

Dwa zwycięstwa
czwartoligowców

Rega/Merida Trzebiatów – Sokó³ Pyrzyce 3:0 (2:0)

Międzyzdroje, 02.04.2005 r.
 Bramkę zdobył: Kowalczyk.8’.
Wybrzeże: Sadkowski – Wło-

darczyk, Mirek, Mamiński( 55’
Maciejewski), Kseniak, Kustrzyk,
Kowalczyk (88’ Bobik) Marcin Gut-
kowski(89’Kinka), Pałasz(80’ Sob-

kowiak), Kapczyński, Paszkowicz.
Victoria: Dąbrowski – No-

wak, Majchrowicz, Rynkiewicz,
Adamowicz, Chromiński, Ra-
chwalski, Szatadilów, Kuśmirek,
Astramowicz (60’ Herda), Jezio-
rek (60’ Parada).

Skromnie, ale skutecznie
Wybrze¿e Rewalskie Rewal – Victoria Rolhurt 95 Przec³aw  1:0 (1:0)

IV liga
9 kwiecień br.
Pogoń Barlinek - Rega/Merida Trzebiatów godz. 15.00
KP Police - Wybrzeże Rewalskie Rewal godz. 11.00

V liga
9 kwiecień br.
Polonia Płoty – Fagus Kołbacz godz. 16.00
Sparta Gryfice – Gryf Kamień Pomorski godz. 17.00
Radovia Radowo Małe – Rybak Trzebierz godz. 15.00
Światowid Łobez – Korona Stuchowo godz. 15.00
10 kwiecień br.
GKS Mierzyn – Iskra Banie godz. 14.00
Kluczenia Stargard – Piast Choszczno godz. 14.00
Pomorzanin Nowogard – Vineta Wolin godz. 16.00
Kłos Pełczyce – Zorza Dobrzany godz. 16.00

Klasa Okrêgowa
10 kwiecień br.
Orzeł/ Rega II Mrzeżyno – Orzeł Łożnica godz. 15.00
Promień Mosty – Wicher Brojce godz. 15.00

Klasa A
9 kwiecień br.
Zieloni Wyszobór – Iskra II Golczewo godz. 15.00
Vineta II Wolin - Znicz Wysoka Kamieńska godz. 16.00
10 kwiecień br.
Wybrzeże Bałtyk Gostyń - Sowianka Sowno godz. 15.00
Błękitni Trzygłów -  Gardominka Mechowo godz. 14.00
Pomorzanin Przybiernów – Bizon Cerkwica godz. 14.00
Orzeł Pusinowo – Pionier Żarnowo godz. 14.00

Kto, z kim? Terminy i godziny w nastêpnej kolejce.
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Wicher: Ignaszewski – Ragus,
Staliś, Ruciński, Kowalczyk, Miecz-
kowski, Czyż (46’ Wałęga), Tomczyk,
Cybulski, Kuśnierewicz (65’ Więc-
kowicz), Prętki (58’ Kostrzewa).

Trener: Jan Małkowski.
Orzeł Rega/ Merida II: Kaczma-

rek – Wawiórko, Salamon, Wasylów,
Kasprzycki, Bogacz, Mieszczański,
Rysiew, Konieczka ( 45’ opuścił bo-
isko), Pilarczyk, Dudek.

 Trener: Lech Mularczyk.
Żółte kartki: Mieczkowski, Cy-

bulski, Kowalczyk (Wicher).
Czerwona kartka: Cybulski

(Wicher – za drugą żółtą).
Widzów: około 70.
Sędziowali: Zygmunt Broda,

Marek Stefański, Ariel Juszczak –
ZZPN.

Brojce, 02.04.2005 r. godz.16.00;
Dobra była tylko pogoda w der-

bowym meczu drużyn potrzebują-
cych zdobyczy punktowych jak
ryba wody. Obydwa zespoły obda-
rzyły nas miernym widowiskiem i
nic dziwnego, że zajmują najniższe
pozycje w tabeli klasy okręgowej.
Wydawało się, że walczyć będą za-
ciekle o zwycięstwo, tym czasem z
przebiegu spotkania można wy-
wnioskować, że tylko gospodarzą
zależało na trzech punktach. Go-
ście grając w osłabionym składzie
(w tym samym czasie pierwszy ze-
spół grał z w Trzebiatowie z Soko-
łem Pyrzyce), bez zawodników re-
zerwowych, dodatkowo przez całą
drugą połowę w dziesiątkę, (bo-
isko musiał opuścić junior, który
występował w przedmeczu junio-
rów) myśleli jedynie o wywiezieniu
choćby jednego punktu i to im się
udało. Gospodarze zaś wystąpili
osłabieni brakiem doświadczone-
go Orzechowskiego w bramce, któ-
ry musiał pauzować za żółte kartki.
To wszystko ustawiło od początku
poczynania zawodników na bo-

isku. Optyczną przewagę posiada-
li miejscowi, którzy pierwszą dobrą
sytuację do zdobycia gola mieli już
w 1 minucie meczu. Po rzucie roż-
nym piłkę w polu karnym przejął
Adam Cybulski jednak z najbliż-
szej odległości strzelił obok słupka
bramki. Piętnaście minut później
powinno być 1:0 dla Wichra, „w
oko w oko” z Bartłomiejem Kacz-
markiem znalazł się Przemysław
Kuśnierewicz, posłał piłkę obok
wybiegającego bramkarza, lecz
niestety również i bramki. W 22
minucie oglądaliśmy najładniejszą
akcję meczu, po dwójkowym zagra-
niu Kusznierewicza z Tomczykiem,
ten ostatni wyłożył piłkę Prędkie-
mu, który przeniósł minimalnie
futbolówkę nad poprzeczką. Chwi-
lę po tym również goście mieli swą
najlepszą sytuację do zdobycia
gola, do rzutu wolnego z około 25
metrów podszedł bramkarz Orła/
Regi Meridy II. Oddał strzał, był on
na tyle precyzyjny, że Ignaszewski
z dużym trudem sparował piłkę
przed siebie, poprawiał jeszcze Sa-
lamon, ale nieskutecznie. Pod ko-
niec pierwszej połowy gra się nieco
wyrównała, toczyła się głównie w
środkowej części boiska, obydwa
zespoły raziły niecelnymi zagrania-
mi w efekcie piłkarze nie stworzyli
już niczego wartego odnotowania.

Po zmianie stron mając liczebną
przewagę Wicher z większym animu-
szem natarł na bramkę Kaczmarka,
cóż jednak z tego, skoro nie umiał
znaleźć sposobu na sforsowanie
zmasowanej obrony. Gdy to im się w
końcu udało to raził brakiem skutecz-
ności, kolejno pudłowali: 46’ Prętki,
49’ Cybulski i 52’ Wałęga. W 55 mi-
nucie meczu nie doszło do zamierzo-
nej przez trenera Jana Małkowskie-
go zmiany Cybulskiego z Dziedzi-
cem, gdyż ten pierwszy w trakcie
zejścia z boiska w niesportowcy

sposób „podziękował” arbitrowi za
prowadzenie zawodów, za co otrzy-
mał żółtą kartkę, a że była to jego
druga w efekcie zobaczył również
czerwony kartonik. W ten sposób
stany obu drużyn się wyrównały,
było więcej miejsca na boisku jednak
nie przełożyło się to na poprawę ob-
razu gry, gospodarze momentami
wręcz oblegali bramkę rywali. Najbliż-
si szczęścia byli w 78 minucie, kiedy
to najpierw Bartłomiej Więckowski
trafił w poprzeczkę do odbitej piłki
doszedł jeszcze Adam Tomczyk lecz
i on ponownie trafił w to samo miejsce
bramki . Pięć minut później mieliśmy
najbardziej kontrowersyjną sytuację
meczu, w zamieszaniu podbramko-
wym Więckowicz strzelił do siatki
gości, zanim to jednak uczynił zagrał
piłkę ręką. Miejscowi kibice zaczęli
się cieszyć ze zdobycia bramki.
Wszyscy byli przekonani, że arbiter
uznał bramkę nawet biegł w pewnym
momencie do środka boiska.

Za chwilę, po ostrych protestach
gości zastosował sytuację, po której
fani Wichra złapali się za głowy, a
goście zaczęli bić brawo. Arbiter
uznał ze napastnik wcześniej zagrał
piłkę ręką i odgwizdał rzut wolny. To
zajście spowodowało, że do końca
spotkania na boisku i po zanim wi-
dzieliśmy sporo nerwowych zacho-
wań. Goście przetrwali końcowe mi-
nuty meczu i wywieźli remis, na któ-
ry niespecjalnie zasłużyli.

Po meczu powiedzieli:
Trener Orzeł Rega/Merida II

Mrzeżyno – Lech Mularczyk: Od
miesiąca prowadzę drugi zespół se-
niorów, jednocześnie jestem trene-
rem juniorów Regi/Meridy wystę-
pujących w I klasie juniorów. Moim
zadaniem jest zapewnić utrzymanie
zespołu Orzeł Rega/Merida II Mrze-
żyno w klasie okręgowej. Myślę, że
jest ono realne do wykonania, pomi-
mo, że sytuacja zespołu po rundzie
jesiennej jest nieciekawa. W tym

Totalna niemoc
Wicher Brojce – Orze³ Rega/Merida II Mrze¿yno 0:0 (0:0).

meczu liczyliśmy na wzmocnienie z
ławki rezerwowej pierwszego zespo-
łu Regi/Meridy, jednak kontuzje i roz-
grywany w tym samym czasie mecz w
Trzebiatowie nie pozwoliły nam na
to. Graliśmy w efekcie w osłabieniu, w
dosłownym tego słowa znaczeniu w
drugiej połowie nawet w dziesiątkę. Z
postawy zawodników jestem bardzo
zadowolony nie spodziewałem się, że
zdobędziemy na tym ciężkim terenie
tak ważny dla nas punkt. Chłopcy
zagrali bardzo ambitnie konsekwent-
nie w obronie, nie pozwalali na wiele
napastnikom Wichra. Do pracy sę-
dziów nie mam zastrzeżeń, moim zda-
niem zagranie ręką było, ja również w
pierwszej chwili myślałem, że sędzia
uznał bramkę, jednak później moi za-
wodnicy ostro protestowali, na całe
szczęście zmienił decyzję. To jest tylko
sport, niepotrzebne są tak durze ner-
wy, miejscowi działacze powinni po-
dejść do tego z większym dystansem.

Trener Wichra Brojce – Jan
Małkowski: Trudno oceniać taki
mecz, powiem krótko wieżę w swój
zespół, jak było na boisku to każdy
widział. Trudno wygrać z juniorami
w napadzie, w stosunku do ubiegłe-
go sezonu odeszło z podstawowego
składu 8 zawodników, nie da się w
tak krótkim czasie zespół ułożyć na
nowo. Były sytuacje w meczu do
zdobycia bramki, powinniśmy go
wygrać. Według mnie bramka zdo-
byta prawidłowo, sędzia najpierw
uznał ją i pokazał na środek boiska,
odwołał swą decyzję pod naporem
graczy gości. Trzydzieści lat zajmuję
się sportem, jest to dla mnie niezrozu-
miałe, tej klasy arbiter nie powinien
popełniać takich błędów. Gdyby
wcześniej nie odgwizdał bramki i nie
potwierdził jej wskazując na środek
boiska, byłbym wstanie jeszcze zro-
zumieć. Nawet swej decyzji nie skon-
sultował z asystentem, który widział
lepiej całą sytuację. Ciężko mi się
pogodzić z takim wynikiem zawodów.
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997 - Policja
29 marzec br.
Kradzieże samochodów
W Gryficach przy ul. Westerplatte  w
godzinach nocnych nieznany
sprawca z ogrodzonej posesji doko-
nał kradzieży samochodu osobowe-
go marki VW Passat, rocznik 1997,
koloru wiśniowego, wartości około
24tys.zł. na szkodę Jacka B. miesz-
kańca Niemiec.
Tej samej nocy przy ul. Wałowej w
Gryficach dokonano kradzieży sa-
mochodu marki VW Golf, koloru nie-
bieskiego, rok produkcji 2004, war-
tości 60 tys.zł na szkodę Waldemara
M. zamieszkałego w Niemczech.

Okradziony „Cukrownik”
Około godz. 20.00 w Gryficach przy
ul. Piastów nie ustalony sprawca
dokonał włamania do budynku za-
rządu Pracowniczych Ogrodów
Działkowych „Cukrownik”. Po
uprzednim wyłamaniu dwóch zam-
ków w drzwiach wejściowych
sprawca dokonał kradzieży sprzętu
(czajnik, grzejnik elektryczny) o łącz-
nej wartości 500zł.
Zatrzymano na gorącym uczynku
lub w bezpośrednim pościgu dwóch
sprawców przestępstw. Liczba inter-
wencji policyjnych – 6.

30 marzec br.
Potrącenie na przejściu
Około godz. 17.40 w Płotach przy ul.
I Armii Wojska Polskiego kierująca
samochodem marki Ford Eskort
Maja T. lat 24, na wyznaczonym
przejściu dla pieszych potrąciła Te-
resę P. lat 75. Poszkodowana dozna-
ła obrażeń ciała w następstwie, cze-
go została przewieziona do szpitala
w Gryficach.

Kolejne fałszerstwa
Około godz. 11.00 sprzedawczyni
Kiosku Ruch w Gryficach przy ul.
Kościuszki pani Teresa P. ujawniła
fałszywy banknot o nominale 10 zł.
Około godz. 18.00 kasjerka Banku
PKO S.A. w Gryficach przy ul. Wało-
wej pani Barbara K. ujawniła fałszy-
wy banknot o nominale 100 dolarów
USA.
Zatrzymano na gorącym uczynku
jednego sprawcę przestępstw. Licz-
ba interwencji – 7.

31 marzec br.
Włamanie do piwnicy
Około godz. 16.00 mieszkaniec miej-
scowości Baszewice Stanisław Z.
zgłosił kradzież z włamaniem do jego
piwnicy, gdzie łupem sprawców pa-
dła kosiarka do trawy marki STIHL
wartości 350 zł. Podjęte działania
policyjne doprowadziły do ujęcia
sprawców, którymi okazali się dwaj
mieszkańcy Baszewic: Grzegorz C. i
Marcin S. Przedmiot kradzieży został

997 - Policja
odzyskany i zabezpieczony przez
funkcjonariuszy policji.
Złapany na gorącym uczynku
Około godz. 21.00 w wyniku działań
policyjnych ujęto na gorącym
uczynku nie posiadającego stałego
miejsca zamieszkania Piotra P. lat 53,
który usiłował dokonać kradzieży z
włamaniem do samochodu osobo-
wego marki Opel Astra zaparkowa-
nego przy ul. Wałowej w Gryficach.
Wobec Piotra P. Sąd Rejonowy w
Gryficach zastosował tymczasowe
aresztowanie na okres 3 miesięcy.

Przywłaszczył  komórkę
W Trzebiatowie przy ul. Nowej nie-
ustalony sprawca pod pozorem sko-
rzystania z telefonu komórkowego
marki Nokia 6100 o wartości 550zł
dokonał jego przywłaszczenia na
szkodę Tomasza P.

Zatrzymano trzech sprawców prze-
stępstw w tym dwóch nietrzeźwych
kierowców. Liczba interwencji poli-
cyjnych – 5.

1 kwiecień br.
Zatrzymano na gorącym uczynku
jednego sprawcę przestępstw. Licz-
ba interwencji policyjnych – 5.

2 kwiecień br.
Uderzył w drzewo
Około godz. 12.10 na trasie Nr 109
niedaleko miejscowości Lubin kie-
rujący samochodem marki Merce-
des Sprinter, mieszkaniec Niemiec
Gunter S. nie dostosował prędkości
pojazdu do panujących warunków
drogowych, zjechał na lewą stronę
jezdni i uderzył w przydrożne drze-
wo. Kierujący zmarł w wyniku do-
znanych obrażeń ciała.

Zatrzymano trzech nietrzeźwych kie-
rowców. Liczba interwencji policyj-
nych– 8.

3 kwiecień br.
Spłoszyli sprawcę
Około godz. 5.50 w Rewalu przy ul.
Nowy Świat nie ustalony sprawca
usiłował dokonać włamania do sa-
mochodu osobowego marki Citroen
Berlinko a następnie kradzieży ra-
dioodtwarzacza CD. Zamierzonego
celu nie osiągnął, gdyż został spło-
szony przez domowników. Straty
poniesione przez Bożenę O. oszaco-
wano na około 240zł. Postępowanie
prowadzi policja w Rewalu.

Zatrzymano trzech nietrzeźwych kie-
rowców. Ilość interwencji policyj-
nych – 8.

Płonące trawy
1.04.2005 r.
W tym dniu powstało 14 pożarów

traw i pozostałości roślinnych na nie-
użytkach.Przyczyna powstania tych
pożarów jest wciąż ta sama – umyślne
podpalanie.

1. Miasto i gmina Gryfice.
Wołczyno- Kukań, gdzie ogólnie

powierzchnia wyniosła 2,12 ha. W ga-
szeniu pożaru brały udział zastępy z
PSP Gryfice, OSP Kukań oraz samo-
chód gaśniczo- patrolowy z Nadle-
śnictawa Gryfice.

2. Miasto i Gmina Trzebiatów – 2
(na terenie miasta oraz w Robach,
gdzie uległo spaleniu około 2 ha trawy
i nieużytków W gaszeniu brały udział
zastępy z OSP Trzebiatów i Mrzeżyno.

3. Gmina Karnica – 1 (w Kusinie
spaleniu uległo około 3 ha nieużytków
oraz 0,5 ha uprawy leśnej 3-letniej .W
prowadzonych działaniach brały
udział zastępy z OSP Karnice,  Skrobo-
towo i samochód patrolowo gaśniczy
z Nadleśnictwa Gryfice.

4. Gmina Rewal – 1(trawa na nie-
użytkach na pow. 0.03 ha.W działa-
niach brał udział zastęp OSP Pobiero-
wo.

5. Płoty – 3 (zdarzenia w Słudwii,
Wyszogórze i Charnowie na ogólnej
pow. około 1,09 ha. W prowadzonych
działaniach brał udział zastęp z OSP
Płoty i PSP Gryfice.

6. Gmina Brojce – 2 (Pruszcz oraz
Bielikowo na ogólną pow. 1,5 ha W
działaniach brał udział zastęp z OSP
Brojce.

Zaczadzenie
Jednostka z PSP Gryfice o godz

21.15 wyjeżdżała do miejscowego za-
grożenia na ulicę Szewską, gdzie oso-
ba zasłabła po wyjściu z wanny po
kąpieli i została zabrana przez służby
medyczne na obserwację do gryfic-
kiego szpitala. Działanie SP polegało
na zabezpieczeniu miejsca zdarzenia,
przewietrzeniu pomieszczeń, dokona-
no pomiaru stężenia tlenku węgla -
wskazania 1 pomiar godz.21:20 187,2
mg/m3,drugi pomiar 21:30 - 138,06 mg/
m3 trzeci pomiar 21:35 - 60 /84 mg/m3.
Najemcy mieszkania zakazano używa-
nia piecyka gazowego do chwili uzy-
skania pozytywnej opinii przez odpo-
wiednie służby.

2.04.2005 r.
1. Miasto i Gmina Gryfice –
Mercedes na drzewie
Jednostka PSP Gryfice wyjeżdzała

o godz.12.18  do miejscowego zagro-
żenia w miejscowości Lubin, gdzie
samochód Mercedes BUS Sprinter z
niewiadomych przyczyn na prostym
odcinku drogi zjechał na przeciwny
pas ruchu i uderzył stroną kierowcy w
przydrożne drzewo. W wyniku zdarze-
nia jedna osoba został poszkodowana
(zakleszczony kierowca). Działania
straży polegały na uwolnieniu osoby
zakleszczonej za pomocą narzędzi hy-
draulicznych, pomocy w kierowaniu
ruchem oraz w pomocy w przetrans-

portowaniu poszkodowanego do ka-
retki pogotowia.

3.04.2005r.
Zatrucie tlenkiem węgla
1. Jednostka PSP Gryfice o

godz.18.00 wyjeżdżała także na ulicę
Księdza Ruta do miejscowego zagro-
żenia gdzie, podczas próby rozpalenia
w piecu c.o. właściciel mieszkania
uległ zatruciu tlenkiem węgla. Poszko-
dowany został zabrany przez pogoto-
wie ratunkowe.

Pożary traw.
2.Miasto i Gmina Trzebiatów - 7 (3

pożary traw w Robach, 1 pożar w Go-
łańczy Pom oraz we Włodarce, a także
3 pożary na terenie miasta Trzebiatów
na pow. ogólnej 13,7 ha. W działaniach
tych brały udział zastępy z OSP Trze-
biatów, Mrzeżyno i z  Gołańczy Pom.

3. Miasto i Gmina Płoty -2 (dwa
pożary w obrębie miasta na pow. oko-
ło 0,07 ha. Gasił zastęp z OSP Płoty.

4. Gmina Rewal – 1 (jeden pożar
traw i nieużytków w Niechorzu na pow.
6 ha, które gasił zastęp OSP Niechorze.

4.04.2004 r.
1. Miasto i Gmina Gryfice - 3 (trzy

pożary traw w obrębie miasta o pow.
około 1,1 ha. Pożar traw w miejsc.
Świeszewo-Kołomąć na pow. 1 ha. W
gaszeniu pożaru brał zastęp z PSP
Gryfice i OSP Świeszewo.

2. Miasto i Gmina Trzebiatów – 1
(jeden pożar na terenie miasta na po-
wierzchni 2 ha oraz pożar nieużytków
w Robach na pow. 0,02 ha. W działa-
niach brały udział zastępy z OSP Trze-
biatów i Mrzeżyno.

3. Gmina Karnica -2 (dwa pożary w
Cerkwicy na pow. około 0,06 ha. W
gaszeniu pożarów brał udział zastęp z
OSP Cerkwica.

4. Miasto i Gmina Płoty – 1(pożar
trawy na pow. 0,03 ha w Słudwi. W
działaniach brał udział zastęp z OSP
Płoty. W Charnowie pożar nieużyt-
ków - 0,5 ha. Został ugaszony przez za-
stęp PSP Gryfice

5. Gmina Brojce – pożar słomy
porozrzucanej na polu i celowo pod-
palonej w miejscowości Grądy. Pożar
sterty miał miejsce dnia 30.04.2005 r. W
gaszeniu pożaru brał udział zastęp z
OSP Kiełpino.

5.05.2005 (do godz. 14.30)
Płonący garnek
3. Zastęp z PSP Gryfice o Godz.

15:30 wyjeżdżał w Gryficach na ul.
Niepodległości 11 do zadymienia w
jednym z mieszkań w budynku miesz-
kalnym wielorodzinnym .Ratownicy
pod nieobecność właściciela dostali
się do mieszkania przez wyważenie
drzwi, gdzie stwierdzono, że przyczy-
ną zadymienia jest pozostawiony gar-
nek z mięsem na kuchence gazowej.
Podano mgłowy prąd wody z szybkie-
go natarcia którym to ugaszono pło-
mienie palącego się garnka. Wyłączo-
no dopływ gazu, mieszkanie przewie-
trzono i przekazano dla współwłaści-
ciela mieszkania. Na miejsce zdarzenia
przybyła policja.
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DRUKARNIA
Oferujemy druk:
- ulotek
- plakatów
- wizytówek
- druków, samokopii
Łobez ul. Słowackiego 6
Tel./fax - 091 39 73 730
CMYK

INFORMATOR POWIATOWY

Starostwo Powiatowe w Gryficach 384 64 50
Powiatowy Ośrodek Dokumentacji Geodezyjnej
i Kartograficznej w Gryficach 384 49 16
Powiatowy Urząd Pracy 384 35 06, fax 386 45 06
Komenda Powiatowa Państwowej Straży
Pożarnej w Gryficach 384 20 81
Komenda Powiatowa Policji w Gryficach 384 30 81
Szpital w Gryficach
Centrala 384 20 61
Sekretariat 384 33 98
Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna
W Gryficach 384 24 41
Zarząd Dróg Powiatowych 384 20 56
Powiatowa Stacja Sanitarno-Epidemiolog. 387 83 19
Powiatowa Inspekcja Weterynaryjna 384 24 49
Ośrodek Pomocy Społecznej w Gryficach 387 70 02
Zakład Gospodarki Komunalnej w Gryficach 384 20 47
Zespół Placówek Oświatowych w Gryficach 384 29 66
Dom Dziecka w Gryficach 384 25 61
Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy
W Waniorowie 384 16 92
Miejska Biblioteka Publiczna w Gryficach 384 26 28
Biblioteka Pedagogiczna w Gryficach 384 33 78
Gryficki Dom Kultury 384 26 88

UMiG Gryfice
Centrala 384 20 21
Sekretariat 384 33 15
UMiG Trzebiatów 387 29 84
Urząd Miejski w Płotach 385 14 15
Urząd Gminy Brojce 386 11 81
Urząd Gminy Karnice 386 82 19
Urząd Gminy Rewal 386 26 24
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